



RENDICONTO DELLA GESTIONE 2016

Allegati al Conto del Bilancio 2016

(art.11 comma 4 e Allegato 10 D.Lgs.118/2011)

Allegato a)

Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2016

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				4.182.819,60
RISCOSSIONI	(+)	3.782.496,81	34.442.075,15	38.224.571,96
PAGAMENTI	(-)	6.146.557,14	32.806.543,16	38.953.100,30
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			3.454.291,26
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			3.454.291,26
RESIDUI ATTIVI	(+)	8.716.617,81	6.142.986,81	14.859.604,62
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.240.240,29	5.455.710,19	6.695.950,48
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			1.595.770,01
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			1.824.927,71
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2016 (A)	(=)			8.197.247,68
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016				
Parte accantonata				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2016				4.164.620,92
accantonamento per i rinnovi contrattuali art.1, co.469, L.208/2015-0,4% del monte salari				16.667,00
Accantonamento per fine mandato Sindaco punto 5.2 lettera i) principio contabile 4/2				741,15
Totale parte accantonata (B)				4.182.029,07
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				695.941,23
Vincoli derivanti da trasferimenti				806.331,95
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli da specificare				0,00
Totale parte vincolata (C)				1.502.273,18
Totale parte destinata agli investimenti (D)				3.062.144,08
Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)				-549.198,65
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare				

Allegato b)

Prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviiata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione										
1 Organi istituzionali	783,07	783,07	0,00	0,00	0,00	9.900,00	0,00	0,00	9.900,00	
2 Segreteria generale	18.185,34	2.727,00	0,00	0,00	15.458,34	0,00	0,00	0,00	15.458,34	
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	6.005,51	2.179,44	0,00	0,00	3.826,07	529,20	0,00	0,00	4.355,27	
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	21.831,02	20.870,28	0,02	0,00	960,72	20.000,00	0,00	0,00	20.960,72	
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	1.074.668,35	712.043,49	2.507,70	0,00	360.117,16	134.870,12	0,00	0,00	494.987,28	
6 Ufficio tecnico	16.716,13	2.727,00	0,00	0,00	13.989,13	0,00	0,00	0,00	13.989,13	
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	8.311,81	3.227,16	8,63	0,00	5.076,02	542,50	0,00	0,00	5.618,52	
8 Statistica e sistemi informativi	5.688,72	3.554,08	4,50	0,00	2.130,14	0,00	0,00	0,00	2.130,14	
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10 Risorse umane	280.927,86	217.515,31	17.778,66	0,00	45.633,89	241.978,30	0,00	0,00	287.612,19	
11 Altri servizi generali	448.703,37	349.563,52	32.422,51	0,00	66.717,34	357.516,01	0,00	0,00	424.233,35	
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	1.881.821,18	1.315.190,35	52.722,02	0,00	513.908,81	765.336,13	0,00	0,00	1.279.244,94	
2 MISSIONE 2 - Giustizia										
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza										
1 Polizia locale e amministrativa	147.492,56	99.960,35	6.063,23	0,00	41.468,98	41.993,80	0,00	0,00	83.462,78	
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	147.492,56	99.960,35	6.063,23	0,00	41.468,98	41.993,80	0,00	0,00	83.462,78	
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio										
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Altri ordini di istruzione	100.000,00	68.805,64	0,00	0,00	31.194,36	0,00	0,00	0,00	31.194,36	
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5 Istruzione tecnica superiore	18.373,78	0,00	0,00	0,00	18.373,78	0,00	0,00	0,00	18.373,78	
6 Servizi ausiliari all'istruzione	7.582,92	920,68	0,00	0,00	6.662,24	3.187,56	0,00	0,00	9.849,80	
7 Diritto allo studio	465,04	0,00	0,00	0,00	465,04	8.907,00	0,00	0,00	9.372,04	
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	126.421,74	69.726,32	0,00	0,00	56.695,42	12.094,56	0,00	0,00	68.789,98	
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali										

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	170.982,54	23.829,08	120.350,62	0,00	26.802,84	19.196,10	0,00	0,00	45.998,94
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		170.982,54	23.829,08	120.350,62	0,00	26.802,84	19.196,10	0,00	0,00	45.998,94
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero										
1	Sport e tempo libero	183.808,23	144.193,90	0,00	0,00	39.614,33	63.430,32	0,00	0,00	103.044,65
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		183.808,23	144.193,90	0,00	0,00	39.614,33	63.430,32	0,00	0,00	103.044,65
7 MISSIONE 7 - Turismo										
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	17.059,10	17.059,10	0,00	0,00	0,00	1.502,09	0,00	0,00	1.502,09
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		17.059,10	17.059,10	0,00	0,00	0,00	1.502,09	0,00	0,00	1.502,09
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
1	Urbanistica e assetto del territorio	47.874,87	27.781,18	3.182,40	0,00	16.911,29	0,00	0,00	0,00	16.911,29
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	8.019,58	8.019,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		55.894,45	35.800,76	3.182,40	0,00	16.911,29	0,00	0,00	0,00	16.911,29
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	36.600,47	36.446,67	153,80	0,00	0,00	75.100,00	0,00	0,00	75.100,00
4	Servizio idrico integrato	34.280,17	15.727,44	7.495,64	0,00	11.057,09	72.884,00	0,00	0,00	83.941,09
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	136.811,60	99.188,37	145,56	0,00	37.477,67	28.314,30	0,00	0,00	65.791,97
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		207.692,24	151.362,48	7.795,00	0,00	48.534,76	176.298,30	0,00	0,00	224.833,06
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità										
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	988.165,74	540.190,84	18.845,88	0,00	429.129,02	406.610,97	0,00	0,00	835.739,99

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 riviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	1.003.165,74	555.190,84	18.845,88	0,00	429.129,02	406.610,97	0,00	0,00	835.739,99	
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile										
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	4.829,74	4.824,30	5,44	0,00	0,00	27.986,64	0,00	0,00	27.986,64	
2 Interventi per la disabilità	173.271,05	169.508,58	3.762,47	0,00	0,00	54.004,95	0,00	0,00	54.004,95	
3 Interventi per gli anziani	4.438,00	4.438,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	70.870,82	49.400,38	63,49	0,00	21.406,95	3.800,00	0,00	0,00	25.206,95	
5 Interventi per le famiglie	123.409,72	19.358,16	26.009,85	0,00	78.041,71	0,00	0,00	0,00	78.041,71	
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	298.267,59	265.998,53	93,11	0,00	32.175,95	434.019,68	0,00	0,00	466.195,63	
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	103.026,95	81.798,14	9.626,03	0,00	11.602,78	92.565,44	0,00	0,00	104.168,22	
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	778.113,87	595.326,09	39.560,39	0,00	143.227,39	612.376,71	0,00	0,00	755.604,10	
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute										
1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività										
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	619,29	619,28	0,01	0,00	0,00	5.565,90	0,00	0,00	5.565,90
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		619,29	619,28	0,01	0,00	0,00	5.565,90	0,00	0,00	5.565,90
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale									
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali									
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE		4.573.070,94	3.008.258,55	248.519,55	0,00	1.316.292,84	2.104.404,88	0,00	0,00	3.420.697,72

- (a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di sperimentazione gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 1° gennaio 2016 indicano l'importo del fondo pluriennale vincolato pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati al 2016 e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati al 2015 e agli esercizi successivi. Gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 31 dicembre 2016 indicano 0 nel primo esercizio di sperimentazione e nel secondo esercizio indicano l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente incrementato della differenza tra gli impegni cancellati e reimputati al 2017 e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati al 2017 e agli esercizi successivi.
- (b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di sperimentazione gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 1° gennaio 2016 indicano la differenza tra gli impegni reimputati al 2016 e gli accertamenti reimputati al 2016. Gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 31 dicembre 2016 indicano 0.
- (x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b. Con riferimento all'esercizio 2016 tale colonna interessa solo gli enti che hanno effettuato il riaccertamento straordinario dei residui con riferimento alla data del 1° gennaio 2016, di cui all'art. 14 del DPCM 28 dicembre 2011, ed hanno cancellato o ridotto o ridotto in sede di rendiconto 2016.
- (d) Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 (colonna d), all'esercizio 2018 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi
- (e)

Allegato c)

Prospetto concernente la composizione del Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2016

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	3.208.429,12	6.855.571,00	10.064.000,12	3.923.768,71	3.923.768,71	0,3898
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	178.635,66	2.424,13	181.059,79	0,00	0,00	0,0000
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1000000	TOTALE TITOLO 1	3.387.064,78	6.857.995,13	10.245.059,91	3.923.768,71	3.923.768,71	0,3829
	<i>Trasferimenti correnti</i>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	493.273,51	392.853,59	886.127,10	0,00	0,00	0,0000
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	90.768,00	13.890,00	104.658,00	0,00	0,00	0,0000
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,0000
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2000000	TOTALE TITOLO 2	609.041,51	406.743,59	1.015.785,10	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate extratributarie</i>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.287.985,82	950.121,08	2.238.106,90	240.852,20	240.852,20	0,1076
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	23.700,42	0,00	23.700,42	0,00	0,00	0,0000
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	20.512,99	0,00	20.512,99	0,00	0,00	0,0000
3000000	TOTALE TITOLO 3	1.332.199,23	950.121,08	2.282.320,31	240.852,20	240.852,20	0,1055
	<i>Entrate in conto capitale</i>						

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2016

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	17.688,22	17.688,22	0,00	0,00	0,0000
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	380.768,24	275.150,47	655.918,71	0,00	0,00	0,0000
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	380.768,24	273.480,41	654.248,65	0,00	0,00	0,0000
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	1.670,06	1.670,06	0,00	0,00	0,0000
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			0,0000
	Trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00			0,0000
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	6.300,62	6.300,62	0,00	0,00	0,0000
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	24,78	99,03	123,81	0,00	0,00	0,0000
4000000	TOTALE TITOLO 4	380.793,02	299.238,34	680.031,36	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	372.504,90	0,00	372.504,90	0,00	0,00	0,0000
5000000	TOTALE TITOLO 5	372.504,90	0,00	372.504,90	0,00	0,00	0,0000
	TOTALE GENERALE	6.081.603,44	8.514.098,14	14.595.701,58	4.164.620,91	4.164.620,91	0,2853
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	380.793,02	299.238,34	680.031,36	0,00	0,00	0,0000
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	5.700.810,42	8.214.859,80	13.915.670,22	4.164.620,91	4.164.620,91	0,2992

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	(g) 14.595.701,58	(h) 4.164.620,91
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	(i) 0,00	(l) 0,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0,00	0,00
TOTALE	14.595.701,58	4.164.620,91

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

Allegato d)

Prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI 2016

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	16.131.548,14	0,00	12.923.119,02	1.124.950,45
1010106	Imposta municipale propria	6.375.780,79	0,00	5.322.162,30	129.872,91
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	220.075,56	0,00	66.523,56	287.876,48
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	6.417.769,56	0,00	4.588.050,27	668.950,09
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	144.796,16	0,00	144.796,16	1.869,15
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	290.129,27	0,00	268.492,97	36.381,82
1010176	Tassa sui servizi comunali (TAS)	2.682.965,00	0,00	2.533.061,96	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	31,80	0,00	31,80	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	961.269,00	0,00	782.633,34	0,00
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	961.269,00	0,00	782.633,34	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	17.092.817,14	0,00	13.705.752,36	1.124.950,45
	Trasferimenti correnti				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1.878.389,20	0,00	1.385.115,69	387.491,31
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	284.942,53	0,00	265.088,48	8.402,96
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	1.593.446,67	0,00	1.120.027,21	379.088,35
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	137.393,40	0,00	46.625,40	36.842,00
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	137.393,40	0,00	46.625,40	36.842,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	25.000,00	0,00	0,00	20.000,00
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	25.000,00	0,00	0,00	20.000,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	1.025,91	0,00	1.025,91	664,29
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	1.025,91	0,00	1.025,91	664,29
2000000	TOTALE TITOLO 2	2.041.808,51	0,00	1.432.767,00	444.997,60
	Entrate extratributarie				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	6.923.829,00	0,00	5.635.843,18	1.280.071,18
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	4.874.717,82	0,00	3.780.044,95	742.010,58
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	2.049.111,18	0,00	1.855.798,23	538.060,60
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	506.247,98	0,00	506.247,98	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	504.407,48	0,00	504.407,48	0,00
3020300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.840,50	0,00	1.840,50	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	145.005,01	0,00	121.304,59	1.060,34
3030300	Altri interessi attivi	145.005,01	0,00	121.304,59	1.060,34
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	237.990,53	0,00	217.477,54	97.481,44
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	237.990,53	0,00	217.477,54	97.481,44
3000000	TOTALE TITOLO 3	7.813.072,52	0,00	6.480.873,29	1.378.612,96
	Entrate in conto capitale				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	192.079,69	0,00	192.079,69	23.602,69
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	192.079,69	0,00	192.079,69	23.602,69
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	4.660.031,11	0,00	4.279.262,87	679.331,26
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	2.834.299,72	0,00	2.453.531,48	676.985,99
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	64.000,00	0,00	64.000,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2016**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	1.761.731,39	0,00	1.761.731,39	2.345,27
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	280.054,67	0,00	280.054,67	0,00
4040100	Alienazione di beni materiali	216.864,55	0,00	216.864,55	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	63.190,12	0,00	63.190,12	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	916.882,30	0,00	916.857,52	7.484,30
4050100	Permessi di costruire	651.586,48	0,00	651.561,70	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	265.295,82	0,00	265.295,82	7.484,30
4000000	TOTALE TITOLO 4	6.049.047,77	0,00	5.668.254,75	710.418,25
	Entrate da riduzione di attività finanziarie				
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	888.878,67	0,00	516.373,77	0,00
5040700	Prelievi da depositi bancari	888.878,67	0,00	516.373,77	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	888.878,67	0,00	516.373,77	0,00
	Accensione Prestiti				
6030000	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	888.878,67	0,00	888.878,67	18.572,59
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	888.878,67	0,00	888.878,67	18.572,59
6000000	TOTALE TITOLO 6	888.878,67	0,00	888.878,67	18.572,59
	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
7010000	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.631.070,11	0,00	1.631.070,11	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.631.070,11	0,00	1.631.070,11	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	1.631.070,11	0,00	1.631.070,11	0,00
	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	1.898.814,97	0,00	1.898.814,97	5.770,45
9010100	Altre ritenute	59.166,03	0,00	59.166,03	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	1.746.147,46	0,00	1.746.147,46	5.770,45
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	58.501,48	0,00	58.501,48	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	35.000,00	0,00	35.000,00	0,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	2.280.673,60	0,00	2.219.290,23	99.174,51
9020400	Depositi di/preso terzi	123.916,58	0,00	123.416,58	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	1.975.535,92	0,00	1.975.440,95	160,08
9029900	Altre entrate per conto terzi	181.221,10	0,00	120.432,70	99.014,43
9000000	TOTALE TITOLO 9	4.179.488,57	0,00	4.118.105,20	104.944,96
	TOTALE TITOLI	40.585.061,96	0,00	34.442.075,15	3.782.496,81

Allegato e)

Prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	2.080.036,07	2.099.452,50	4.179.488,57
2	Anticipazioni per il finanziamento del SSN	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	2.080.036,07	2.099.452,50	4.179.488,57

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti					
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico					
2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	1.026.367,95	0,00	1.026.367,95
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	1.026.367,95	0,00	1.026.367,95

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	888.878,67	888.878,67
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	1.103.685,91	0,00	0,00	0,00	1.103.685,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	38.110,91	0,00	0,00	0,00	38.110,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	1.141.796,82	0,00	0,00	0,00	1.141.796,82	0,00	0,00	0,00	888.878,67	888.878,67
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	76.161,29	0,00	0,00	0,00	76.161,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	76.161,29	0,00	0,00	0,00	76.161,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	230.049,66	0,00	0,00	0,00	230.049,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	230.049,66	0,00	0,00	0,00	230.049,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	12.958,78	0,00	0,00	0,00	12.958,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	12.958,78	0,00	0,00	0,00	12.958,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	327.822,58	0,00	0,00	0,00	327.822,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	327.822,58	0,00	0,00	0,00	327.822,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	87.691,44	0,00	0,00	0,00	87.691,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	87.691,44	0,00	0,00	0,00	87.691,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	11.766,88	824.222,67	0,00	0,00	835.989,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	11.766,88	824.222,67	0,00	15.000,00	850.989,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	2.846,20	0,00	0,00	0,00	2.846,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	15.727,44	0,00	0,00	0,00	15.727,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	77.129,57	0,00	0,00	0,00	77.129,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	95.703,21	0,00	0,00	0,00	95.703,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	19.000,00	0,00	0,00	0,00	19.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	2.861.596,46	0,00	0,00	0,00	2.861.596,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	2.880.596,46	0,00	0,00	0,00	2.880.596,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	6.975,00	0,00	0,00	0,00	6.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	6.975,00	0,00	0,00	0,00	6.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	2.222,46	0,00	0,00	0,00	2.222,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	118.959,67	0,00	0,00	0,00	118.959,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	121.182,13	0,00	0,00	0,00	121.182,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
4	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	4.992.704,25	824.222,67	0,00	15.000,00	5.831.926,92	0,00	0,00	0,00	888.878,67	888.878,67

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	888.878,67	888.878,67
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	941.145,18	0,00	0,00	0,00	941.145,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	28.252,09	0,00	0,00	0,00	28.252,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	969.397,27	0,00	0,00	0,00	969.397,27	0,00	0,00	0,00	888.878,67	888.878,67
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	76.161,29	0,00	0,00	0,00	76.161,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	76.161,29	0,00	0,00	0,00	76.161,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	132.551,28	0,00	0,00	0,00	132.551,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	132.551,28	0,00	0,00	0,00	132.551,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	12.958,78	0,00	0,00	0,00	12.958,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	12.958,78	0,00	0,00	0,00	12.958,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	188.614,08	0,00	0,00	0,00	188.614,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	188.614,08	0,00	0,00	0,00	188.614,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	13.812,57	0,00	0,00	0,00	13.812,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	13.812,57	0,00	0,00	0,00	13.812,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	3.747,30	810.577,46	0,00	0,00	814.324,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	3.747,30	810.577,46	0,00	15.000,00	829.324,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	2.846,20	0,00	0,00	0,00	2.846,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	14.588,45	0,00	0,00	0,00	14.588,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	50.600,94	0,00	0,00	0,00	50.600,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	68.035,59	0,00	0,00	0,00	68.035,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	2.405.386,21	0,00	0,00	0,00	2.405.386,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	2.420.386,21	0,00	0,00	0,00	2.420.386,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	6.975,00	0,00	0,00	0,00	6.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	6.975,00	0,00	0,00	0,00	6.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	605,66	0,00	0,00	0,00	605,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	49.322,35	0,00	0,00	0,00	49.322,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	49.928,01	0,00	0,00	0,00	49.928,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
4	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	3.942.567,38	810.577,46	0,00	15.000,00	4.768.144,84	0,00	0,00	0,00	888.878,67	888.878,67

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	427.563,88	0,00	0,00	0,00	427.563,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	21.930,37	0,00	0,00	0,00	21.930,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	449.494,25	0,00	0,00	0,00	449.494,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	17.212,50	0,00	0,00	0,00	17.212,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	17.212,50	0,00	0,00	0,00	17.212,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	21.922,37	0,00	0,00	0,00	21.922,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	21.922,37	0,00	0,00	0,00	21.922,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	32.211,64	0,00	0,00	0,00	32.211,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	32.211,64	0,00	0,00	0,00	32.211,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	647.655,13	0,00	0,00	647.655,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	400,00	647.655,13	0,00	0,00	648.055,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	86.739,73	0,00	0,00	0,00	86.739,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	30.087,23	0,00	0,00	0,00	30.087,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	116.826,96	0,00	0,00	0,00	116.826,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.714,53	0,00	0,00	0,00	15.714,53
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	323.743,63	0,00	0,00	0,00	323.743,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	323.743,63	0,00	0,00	0,00	323.743,63	15.714,53	0,00	0,00	0,00	15.714,53
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	8.922,75	0,00	0,00	0,00	8.922,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	8.922,75	0,00	0,00	0,00	8.922,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
4	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	7.276,67	0,00	0,00	0,00	7.276,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	7.276,67	0,00	0,00	0,00	7.276,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	978.010,77	647.655,13	0,00	0,00	1.625.665,90	15.714,53	0,00	0,00	0,00	15.714,53

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	102.086,61	16.140,99	235.863,85	12.610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	366.701,45
2 Segreteria generale	514.030,60	31.377,37	37.538,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.400,00	592.346,76
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	333.200,09	23.115,46	104.794,65	0,00	0,00	0,00	1.764,18	0,00	963,33	0,00	463.837,71
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	192.500,27	9.628,12	137.933,06	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.243,50	0,00	392.304,95
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	163.572,25	10.737,83	71.272,63	0,00	0,00	0,00	52.784,22	0,00	0,00	4.500,00	302.866,93
6 Ufficio tecnico	403.061,51	25.046,25	18.030,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	354.200,00	800.338,08
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	325.897,12	17.585,59	91.491,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	434.973,94
8 Statistica e sistemi informativi	80.967,45	5.332,84	29.456,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.757,13
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	648.091,92	86.956,02	223.151,39	8.160,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450.195,94	1.416.555,76
11 Altri servizi generali	926.815,24	4.192,89	112.147,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.646,00	1.072.801,62
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	3.690.223,06	230.113,36	1.061.680,25	24.770,49	0,00	0,00	54.548,40	0,00	49.206,83	847.941,94	5.958.484,33
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	1.023.082,28	66.221,58	152.247,77	5.842,50	0,00	0,00	0,00	0,00	6.472,87	5.000,00	1.258.867,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	1.023.082,28	66.221,58	152.247,77	5.842,50	0,00	0,00	0,00	0,00	6.472,87	5.000,00	1.258.867,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	286.952,79	5.000,00	0,00	0,00	26.181,94	0,00	0,00	0,00	318.134,73
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	82.831,24	0,00	0,00	7.251,33	0,00	0,00	0,00	90.082,57
6 Servizi ausiliari all'istruzione	50.155,78	8.912,45	1.328.007,19	88.110,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.000,00	1.504.185,53
7 Diritto allo studio	85.489,75	0,00	0,00	2.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87.789,75
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	135.645,53	8.912,45	1.614.959,98	258.241,35	0,00	0,00	33.433,27	0,00	0,00	29.000,00	2.080.192,58
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	213.931,02	20.943,54	297.477,53	151.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	684.152,09
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	213.931,02	20.943,54	297.477,53	151.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	684.152,09
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	22.817,29	10.000,00	0,00	0,00	2.051,16	0,00	0,00	10.000,00	44.868,45
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	22.817,29	10.000,00	0,00	0,00	2.051,16	0,00	0,00	10.000,00	44.868,45
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	265.152,32	17.713,39	93.781,42	142.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	518.647,13
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	265.152,32	17.713,39	93.781,42	142.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	518.647,13
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	513.691,23	33.529,89	55.265,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.000,00	300,00	665.786,75
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	3.378,10	0,00	0,00	0,00	746,68	0,00	0,00	0,00	4.124,78
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	513.691,23	33.529,89	58.643,73	0,00	0,00	0,00	746,68	0,00	63.000,00	300,00	669.911,53
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	6.523.423,04	33.600,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.557.023,51
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	24.246,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	34.246,09
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	404.155,69	26.555,48	422.065,44	0,00	0,00	0,00	2.345,32	0,00	0,00	600,00	855.721,93
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	404.155,69	26.555,48	6.969.734,57	33.600,47	0,00	0,00	2.345,32	0,00	0,00	10.600,00	7.446.991,53
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	57.790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.790,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	154.988,07	10.697,41	840.779,02	0,00	0,00	0,00	57.674,58	0,00	0,00	153.124,92	1.217.264,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	154.988,07	10.697,41	898.569,02	0,00	0,00	0,00	57.674,58	0,00	0,00	153.124,92	1.275.054,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	63.731,21	4.170,60	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	71.801,81
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	69.928,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.928,26
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	63.731,21	4.170,60	72.328,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	141.730,07
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	197.546,63	14.675,82	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	200,00	212.572,45
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	450.142,66	20.480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	470.622,66
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	68.502,09	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.002,09
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	185.184,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185.184,03
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	240,32	129.595,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129.835,53
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	232.767,62	13.788,90	419.289,70	205.851,80	0,00	0,00	3.422,00	0,00	0,00	200,00	875.320,02
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	81.893,35	5.357,84	225.642,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	369,00	300,00	313.562,83
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	314.660,97	19.146,74	1.546.548,07	379.102,83	0,00	0,00	3.422,00	0,00	519,00	700,00	2.264.099,61
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	3.939,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.939,80
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	250.798,30	19.046,75	1.794.412,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.100,00	2.244.357,33
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	250.798,30	19.046,75	1.798.352,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.100,00	2.248.297,13
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	700,86	99.541,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.241,91
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	700,86	99.541,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.241,91
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	12.983,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.983,77
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	12.983,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.983,77
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	7.030.059,68	457.752,05	14.699.664,79	1.005.057,64	0,00	0,00	154.221,41	0,00	119.198,70	1.238.566,86	24.704.521,13

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	102.086,61	15.907,23	214.583,53	11.610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	344.187,37
2	Segreteria generale	514.030,60	31.377,37	32.349,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.400,00	587.157,23
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	333.200,09	23.115,46	74.341,91	0,00	0,00	0,00	1.764,18	0,00	963,33	0,00	433.384,97
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	192.500,27	9.628,12	120.032,89	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.243,50	0,00	374.404,78
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	163.572,25	10.737,83	46.157,81	0,00	0,00	0,00	52.784,22	0,00	0,00	4.500,00	277.752,11
6	Ufficio tecnico	403.061,51	25.046,25	16.166,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	354.200,00	798.474,42
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	288.020,34	15.302,32	71.652,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	374.974,71
8	Statistica e sistemi informativi	80.967,45	5.332,84	20.319,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.619,51
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	613.769,50	85.469,45	192.873,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450.195,94	1.342.308,43
11	Altri servizi generali	925.681,23	4.192,89	68.174,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.646,00	1.027.695,11
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	3.616.889,85	226.109,76	856.651,86	15.610,00	0,00	0,00	54.548,40	0,00	49.206,83	847.941,94	5.666.958,64
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	1.023.082,28	66.221,58	78.897,12	5.062,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.501,00	5.000,00	1.179.764,48
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	1.023.082,28	66.221,58	78.897,12	5.062,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.501,00	5.000,00	1.179.764,48
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	240.239,49	5.000,00	0,00	0,00	26.181,94	0,00	0,00	0,00	271.421,43
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	10.164,57	0,00	0,00	7.251,33	0,00	0,00	0,00	17.415,90
6	Servizi ausiliari all'istruzione	50.155,78	8.912,45	1.064.453,91	88.110,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.000,00	1.240.632,25
7	Diritto allo studio	85.489,75	0,00	0,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.789,75
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	135.645,53	8.912,45	1.304.693,40	104.574,68	0,00	0,00	33.433,27	0,00	0,00	29.000,00	1.616.259,33
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	213.931,02	14.206,54	252.242,98	95.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	575.680,54
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	213.931,02	14.206,54	252.242,98	95.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	575.680,54
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	14.666,21	2.000,00	0,00	0,00	2.051,16	0,00	0,00	10.000,00	28.717,37
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	14.666,21	2.000,00	0,00	0,00	2.051,16	0,00	0,00	10.000,00	28.717,37
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	265.152,32	17.713,39	50.203,00	85.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	418.268,71
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	265.152,32	17.713,39	50.203,00	85.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	418.268,71
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	513.691,23	33.529,89	33.010,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	300,00	585.531,63
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	649,44	0,00	0,00	0,00	746,68	0,00	0,00	0,00	1.396,12
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	513.691,23	33.529,89	33.659,95	0,00	0,00	0,00	746,68	0,00	5.000,00	300,00	586.927,75
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	5.087.480,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.087.480,48
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	23.082,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	33.082,43
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	343.055,69	22.555,48	234.890,92	0,00	0,00	0,00	2.345,32	0,00	0,00	600,00	603.447,41
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	343.055,69	22.555,48	5.345.453,83	0,00	0,00	0,00	2.345,32	0,00	0,00	10.600,00	5.724.010,32
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	154.988,07	10.697,41	676.877,24	0,00	0,00	0,00	57.674,58	0,00	0,00	153.124,92	1.053.362,22
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	154.988,07	10.697,41	676.877,24	0,00	0,00	0,00	57.674,58	0,00	0,00	153.124,92	1.053.362,22
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	63.731,21	4.170,60	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	71.601,81
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	63.731,21	4.170,60	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	71.601,81
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	133.863,08	4.382,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	138.445,78
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	330.400,75	12.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	343.280,75
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	44.927,95	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.427,95
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	108.617,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.617,27
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	113.795,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113.795,50
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	232.767,62	13.788,90	193.740,18	159.392,73	0,00	0,00	3.422,00	0,00	0,00	200,00	603.311,43
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	81.893,35	5.357,84	152.873,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	369,00	300,00	240.793,28
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	314.660,97	19.146,74	964.422,32	298.950,93	0,00	0,00	3.422,00	0,00	369,00	700,00	1.601.671,96
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	3.939,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.939,80
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	250.798,30	16.518,75	1.651.736,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.100,00	2.099.153,61
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	250.798,30	16.518,75	1.655.676,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.100,00	2.103.093,41
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	700,86	73.898,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.599,38
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	700,86	73.898,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.599,38
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	8.120,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.120,87
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	8.120,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.120,87
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (<i>solo per le Regioni</i>)	Fondi perequativi (<i>solo per le Regioni</i>)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	6.895.626,47	440.483,45	11.317.663,66	606.398,11	0,00	0,00	154.221,41	0,00	56.076,83	1.238.566,86	20.709.036,79

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	41.653,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.653,14
2	Segreteria generale	0,00	0,00	1.567,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.567,34
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	34.155,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180,76	0,00	34.335,95
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	42.728,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.905,96	0,00	81.634,20
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	50.543,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.543,12
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	5.212,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.212,14
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	3.877,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.877,22
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	14.438,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.438,70
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	60,13	44.438,05	9.113,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.355,06	62.966,48
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	92.516,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.516,31
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	60,13	331.129,45	9.113,24	0,00	0,00	0,00	0,00	39.086,72	9.355,06	388.744,60
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	52.562,62	862,50	0,00	0,00	0,00	0,00	759,96	477,43	54.662,51
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	52.562,62	862,50	0,00	0,00	0,00	0,00	759,96	477,43	54.662,51
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	71.015,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.015,30
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	300.218,25	79.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	380.118,25
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	371.233,55	149.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	521.133,55
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	6.955,00	105.342,00	74.953,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	187.250,57
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	6.955,00	105.342,00	74.953,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	187.250,57
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	12.325,98	7.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.125,98
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	12.325,98	7.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.125,98
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	20.255,05	41.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.255,05
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	20.255,05	41.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.255,05
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	44.952,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.894,56	0,00	59.846,80
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	1.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.250,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	46.202,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.894,56	0,00	61.096,80
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	1.446.846,66	12.790,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.459.637,09
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	1.813,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.813,38
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	114.165,69	87.885,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202.050,69
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	1.562.825,73	100.675,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.663.501,16
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	140.384,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.384,08
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	140.384,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.384,08
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	575,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115,93	691,48
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	575,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115,93	691,48
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	72.644,58	202,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.846,78
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	263.216,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	263.216,23
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	21.413,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.413,10
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	59.531,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.531,13
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	1.228,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.228,86
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	17.895,44	34.436,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.331,44
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	33.712,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.712,63
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	468.413,11	35.867,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	504.280,17
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	151,00	5.672,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.823,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	2.440,00	181.496,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183.936,24
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	2.440,00	181.647,24	5.672,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	189.759,24
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	25.199,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.199,12
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	25.199,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.199,12
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	450,00	12.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.500,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	450,00	12.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.500,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	9.455,13	3.318.545,72	437.893,80	0,00	0,00	0,00	0,00	54.741,24	9.948,42	3.830.584,31

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2016	
		Totale	di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti		
101	Redditi da lavoro dipendente	7.030.059,68	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	457.752,05	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	14.699.664,79	0,00
104	Trasferimenti correnti	1.005.057,64	0,00
107	Interessi passivi	154.221,41	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	119.198,70	0,00
110	Altre spese correnti	1.238.566,86	0,00
100	Totale TITOLO 1	24.704.521,13	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	4.992.704,25	0,00
203	Contributi agli investimenti	824.222,67	0,00
205	Altre spese in conto capitale	15.000,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	5.831.926,92	0,00
	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie		
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	888.878,67	0,00
300	Totale TITOLO 3	888.878,67	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti		
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.026.367,95	0,00
400	Totale TITOLO 4	1.026.367,95	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	1.631.070,11	0,00
500	Totale TITOLO 5	1.631.070,11	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	2.080.036,07	0,00
702	Uscite per conto terzi	2.099.452,50	0,00

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2016	
		Totale	di cui non ricorrenti
700	Totale TITOLO 7	4.179.488,57	0,00
TOTALE SPESE		38.262.253,35	0,00

Allegato f)

**Tabella dimostrativa degli accertamenti assunti
nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati
agli esercizi successivi**

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA	Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
10101 Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati	17.231.300,00	0,00	17.163.300,00	0,00	0,00
10301 Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10000 Totale TITOLO 1	17.231.300,00	0,00	17.163.300,00	0,00	0,00
TITOLO 2 Trasferimenti correnti					
20101 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1.584.769,65	1.278,65	1.583.491,00	0,00	0,00
20103 Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese	57.000,00	0,00	52.000,00	0,00	0,00
20104 Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105 Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	4.500,00	0,00	4.500,00	0,00	0,00
20000 Totale TITOLO 2	1.646.269,65	1.278,65	1.639.991,00	0,00	0,00
TITOLO 3 Entrate extratributarie					
30100 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	6.552.280,00	0,00	6.661.280,00	0,00	0,00
30200 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	450.200,00	0,00	450.200,00	0,00	0,00
30300 Tipologia 300 - Interessi attivi	63.350,00	0,00	63.350,00	0,00	0,00
30500 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	321.000,00	0,00	318.000,00	0,00	0,00
30000 Totale TITOLO 3	7.386.830,00	0,00	7.492.830,00	0,00	0,00
TITOLO 4 Entrate in conto capitale					
40100 Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	690.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	5.841.619,86	1.741.619,86	1.175.000,00	0,00	0,00
40400 Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	80.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
40500 Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	745.000,00	0,00	265.000,00	0,00	0,00
40000 Totale TITOLO 4	7.356.619,86	1.741.619,86	1.470.000,00	0,00	0,00
TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie					
50400 Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000 Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 6 Accensione Prestiti					
60300 Tipologia 300 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000 Totale TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere					
70100 Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	0,00	0,00
70000 Totale TITOLO 7	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	0,00	0,00
TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro					
90100 Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	2.525.000,00	0,00	2.525.000,00	0,00	0,00
90200 Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	3.380.000,00	0,00	3.380.000,00	0,00	0,00
90000 Totale TITOLO 9	5.905.000,00	0,00	5.905.000,00	0,00	0,00

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA	Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TOTALE ACCERTAMENTI	42.026.019,51	1.742.898,51	36.171.121,00	0,00	0,00

Allegato g)

**Tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio
in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi
successivi**

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	TITOLO 1 - Spese correnti					
101	Redditi da lavoro dipendente	7.973.146,38	817.992,38	7.155.154,00	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	521.080,74	42.236,74	478.844,00	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	15.311.168,91	1.555.116,63	14.661.900,00	881.572,72	0,00
104	Trasferimenti correnti	1.050.403,63	103.975,63	873.428,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	114.031,00	0,00	81.915,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	62.800,00	0,00	67.800,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	1.948.354,00	0,00	2.110.680,00	0,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	26.980.984,66	2.519.321,38	25.429.721,00	881.572,72	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale					
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	8.731.543,71	3.456.543,71	1.330.000,00	0,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	507.003,86	107.003,86	200.000,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	9.241.547,57	3.566.547,57	1.530.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie					
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti					
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	785.185,00	0,00	772.400,00	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	785.185,00	0,00	772.400,00	0,00	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere					
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro					
701	Uscite per partite di giro	3.525.000,00	0,00	3.525.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	2.380.000,00	0,00	2.380.000,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	5.905.000,00	0,00	5.905.000,00	0,00	0,00
TOTALE IMPEGNI		45.412.717,23	6.085.868,95	36.137.121,00	881.572,72	0,00

Allegato K)

**Prospetto delle spese previste lo svolgimento delle
funzioni delegate dalle regioni per ciascuno degli anni
considerati nel bilancio di previsione**

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00						
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio									
04 - 06 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	35.584,03	PC	29.110,11	I	29.110,11	ECP	702,33
		CS	35.584,03	TP	29.110,11	FPV	5.771,59	EC	0,00
								TR	0,00
Totale programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	35.584,03	PC	29.110,11	I	29.110,11	ECP	702,33
		CS	35.584,03	TP	29.110,11	FPV	5.771,59	EC	0,00
								TR	0,00
04 - 07 Programma 07 Diritto allo studio									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	12.465,04	PC	1.300,00	I	2.300,00	ECP	793,00
		CS	12.465,04	TP	1.300,00	FPV	9.372,04	EC	1.000,00
								TR	1.000,00
Totale programma 07 Diritto allo studio		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	12.465,04	PC	1.300,00	I	2.300,00	ECP	793,00
		CS	12.465,04	TP	1.300,00	FPV	9.372,04	EC	1.000,00
								TR	1.000,00
TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	48.049,07	PC	30.410,11	I	31.410,11	ECP	1.495,33
		CS	48.049,07	TP	30.410,11	FPV	15.143,63	EC	1.000,00
								TR	1.000,00
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
12 - 02 Programma 02 Interventi per la disabilità									
Titolo 1	Spese correnti	RS	51.126,26	PR	51.126,26	R	0,00	EP	0,00
		CP	269.220,00	PC	69.820,00	I	103.415,05	ECP	111.800,00
		CS	320.346,26	TP	120.946,26	FPV	54.004,95	EC	33.595,05
								TR	33.595,05
Totale programma 02 Interventi per la disabilità		RS	51.126,26	PR	51.126,26	R	0,00	EP	0,00
		CP	269.220,00	PC	69.820,00	I	103.415,05	ECP	111.800,00
		CS	320.346,26	TP	120.946,26	FPV	54.004,95	EC	33.595,05
								TR	33.595,05
12 - 04 Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	5.000,00	PR	5.000,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	5.000,00	PC	5.000,00	I	5.000,00	ECP	0,00
								EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS	10.000,00	TP	10.000,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	5.000,00	PR	5.000,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	5.000,00	PC	5.000,00	I	5.000,00	ECP	0,00	0,00
		CS	10.000,00	TP	10.000,00	FPV	0,00		TR	0,00
12 - 05	Programma 05 Interventi per le famiglie									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	2.774,07	PR	0,00	R	0,00		EP	2.774,07
		CP	122.245,03	PC	0,00	I	240,32	ECP	122.004,71	240,32
		CS	125.019,10	TP	0,00	FPV	0,00		TR	3.014,39
Totale programma	05 Interventi per le famiglie	RS	2.774,07	PR	0,00	R	0,00		EP	2.774,07
		CP	122.245,03	PC	0,00	I	240,32	ECP	122.004,71	240,32
		CS	125.019,10	TP	0,00	FPV	0,00		TR	3.014,39
12 - 07	Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	27.082,76	PR	27.082,76	R	0,00		EP	0,00
		CP	347.557,19	PC	127.525,81	I	174.993,05	ECP	149.364,14	47.467,24
		CS	374.639,95	TP	154.608,57	FPV	23.200,00		TR	47.467,24
Totale programma	07 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	RS	27.082,76	PR	27.082,76	R	0,00		EP	0,00
		CP	347.557,19	PC	127.525,81	I	174.993,05	ECP	149.364,14	47.467,24
		CS	374.639,95	TP	154.608,57	FPV	23.200,00		TR	47.467,24
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	85.983,09	PR	83.209,02	R	0,00		EP	2.774,07
		CP	744.022,22	PC	202.345,81	I	283.648,42	ECP	383.168,85	81.302,61
		CS	830.005,31	TP	285.554,83	FPV	77.204,95		TR	84.076,68
	TOTALE DELLE MISSIONI	RS	85.983,09	PR	83.209,02	R	0,00		EP	2.774,07
		CP	792.071,29	PC	232.755,92	I	315.058,53	ECP	384.664,18	82.302,61
		CS	878.054,38	TP	315.964,94	FPV	92.348,58		TR	85.076,68

Allegato I)

Prospetto dei dati SIOPE

ELENCO OPERAZIONI DI ENTRATA - Anno 2016
IN BASE AL CODICE SIOPE

TITOLO 1

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01- 2016 al 31-12-2016		
		INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
1101	ICI-IMU riscossa attraverso ruoli	275.474,10	260.277,58		275.474,10	260.277,58	
1102	ICI-IMU riscossa attraverso altre forme	5.530.961,15	5.530.207,15		5.530.961,15	5.530.207,15	
1104	TASI riscossa attraverso altre forme	2.533.061,96	2.533.061,96		2.533.061,96	2.533.061,96	
1161	Imposta sulla pubblicita` riscossa attraverso i ruoli	3.294,85	3.294,85		3.294,85	3.294,85	
1162	Imposta sulla pubblicita` riscossa attraverso altre forme	234.717,23	234.717,23		234.717,23	234.717,23	
1201	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani - TARES riscossa mediante ruoli	51.634,35	43.326,65		51.634,35	43.326,65	
1202	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani - TARES riscossa attraverso altre forme	44.816,49	44.816,49		44.816,49	44.816,49	
1203	TARI riscossa mediante ruoli	69.754,12	69.652,32		69.754,12	69.652,32	
1204	TARI riscossa attraverso altre forme	5.090.795,40	5.090.795,40		5.090.795,40	5.090.795,40	
1211	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa mediante ruoli	4.738,30	4.048,43		4.738,30	4.048,43	
1212	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa attraverso altre forme	141.927,01	141.927,01		141.927,01	141.927,01	
1301	Diritti sulle pubbliche affissioni	66.894,51	66.894,51		66.894,51	66.894,51	
1303	Fondo sperimentale statale di riequilibrio - Fondo di solidarieta` comunale	782.633,34	782.633,34		782.633,34	782.633,34	
TOTALE TITOLO 1		14.830.702,81	14.805.652,92		14.830.702,81	14.805.652,92	

TITOLO 2

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01- 2016 al 31-12-2016		
		INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
2102	Altri trasferimenti correnti dallo Stato	85.960,04	85.960,04		85.960,04	85.960,04	
2104	Contributo per gli interventi dei comuni e delle provincie ex sviluppo investimenti	59.073,43	59.073,43		59.073,43	59.073,43	
2202	Altri trasferimenti correnti dalla Regione	494.460,34	494.460,34		494.460,34	494.460,34	
2302	Trasferimenti correnti dalla Regione/Provincia autonoma per funzioni in materia di istruzione	43.828,82	43.828,82		43.828,82	43.828,82	
2303	Trasferimenti correnti dalla Regione/Provincia autonoma per funzioni in materia cultura e beni	5.682,64	5.682,64		5.682,64	5.682,64	
2304	Trasferimenti correnti dalla Regione/Provincia autonoma per funzioni in materia sociale	572.674,36	572.674,36		572.674,36	572.674,36	
2401	Trasferimenti correnti da Unione europea	1.690,20	1.690,20		1.690,20	1.690,20	
2511	Trasferimenti correnti da comuni	131.686,20	131.686,20		131.686,20	131.686,20	
2531	Trasferimenti correnti da aziende sanitarie	243.000,00	243.000,00		243.000,00	243.000,00	

ELENCO OPERAZIONI DI ENTRATA - Anno 2016
IN BASE AL CODICE SIOPE

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01- 2016 al 31-12-2016		
		INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
2599	Trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico	30.000,00	30.000,00		30.000,00	30.000,00	
TOTALE TITOLO 2		1.668.056,03	1.668.056,03		1.668.056,03	1.668.056,03	

TITOLO 3

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01- 2016 al 31-12-2016		
		INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
3101	Diritti di segreteria e rogito	168.846,97	156.972,54		168.846,97	156.972,54	
3103	Altri diritti	35.316,94	35.316,94		35.316,94	35.316,94	
3116	Proventi da impianti sportivi	43.632,62	43.632,62		43.632,62	43.632,62	
3118	Proventi da mense	392.036,54	391.724,84		392.036,54	391.724,84	
3123	Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre, parchi ex Proventi da teatri, musei, spettacoli,	207.392,72	207.392,72		207.392,72	207.392,72	
3124	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	156.842,56	156.842,56		156.842,56	156.842,56	
3126	Proventi da trasporto scolastico	24.317,70	24.317,70		24.317,70	24.317,70	
3130	Proventi da parcheggi custoditi e parchimetri	1.080.050,27	1.080.050,27		1.080.050,27	1.080.050,27	
3131	Proventi da servizi produttivi	2.409.315,32	2.409.315,32		2.409.315,32	2.409.315,32	
3132	Sanzioni amministrative, ammende, obiazioni	506.247,98	498.635,34		506.247,98	498.635,34	
3149	Altri proventi dai servizi pubblici	3.937,39	3.014,99		3.937,39	3.014,99	
3201	Fitti attivi da terreni e giacimenti	320,00	320,00		320,00	320,00	
3202	Fitti attivi da fabbricati	226.202,63	226.202,63		226.202,63	226.202,63	
3210	Canoni per concessioni spazi e aree pubbliche	3.412,80	3.412,80		3.412,80	3.412,80	
3221	Altri proventi da terreni e giacimenti	305.249,64	305.249,64		305.249,64	305.249,64	
3223	Altri proventi da altri beni materiali	1.013.778,61	1.013.778,61		1.013.778,61	1.013.778,61	
3224	Altri proventi da beni immateriali	366.000,00	366.000,00		366.000,00	366.000,00	
3322	Interessi da altri soggetti per finanziamenti a medio-lungo termine	235,66	235,66		235,66	235,66	
3324	Interessi da altri soggetti per depositi	867,86	867,86		867,86	867,86	
3327	Interessi moratori da imprese	9.418,67	9.418,67		9.418,67	9.418,67	
3328	Interessi attivi su prestiti a famiglie, inclusi gli interessi di mora	111.842,74	109.565,66		111.842,74	109.565,66	
3511	Rimborsi spese per personale comandato	2.129,13	2.129,13		2.129,13	2.129,13	
3512	Proventi diversi da enti del settore pubblico	273.494,25	273.377,85		273.494,25	273.377,85	

ELENCO OPERAZIONI DI ENTRATA - Anno 2016
IN BASE AL CODICE SIOPE

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01- 2016 al 31-12-2016		
		INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
3513	Proventi diversi da imprese	158.531,84	158.531,84		158.531,84	158.531,84	
3516	Recuperi vari	557.833,86	538.235,51		557.833,86	538.235,51	
3518	Proventi diversi da famiglie	11.775,00	11.775,00		11.775,00	11.775,00	
TOTALE TITOLO 3		8.069.029,70	8.026.316,70		8.069.029,70	8.026.316,70	

TITOLO 4

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01- 2016 al 31-12-2016		
		INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
4101	Alienazioni di terreni e giacimenti	42.430,00	42.430,00		42.430,00	42.430,00	
4105	Proventi da aree cimiteriali in diritto di superficie	217.334,49	217.334,49		217.334,49	217.334,49	
4106	Alienazioni di potenziali edificatori e di diritti di superficie	20.290,18	20.290,18		20.290,18	20.290,18	
4203	Altri trasferimenti di capitale dallo Stato con vincolo di destinazione	345.140,76	345.140,76		345.140,76	345.140,76	
4301	Trasferimenti di capitale dalla Regione/Provincia autonoma senza vincolo di destinazione	21.200,00	21.200,00		21.200,00	21.200,00	
4302	Trasferimenti di capitale dalla Regione/Provincia autonoma con vincolo di destinazione per	2.362.995,62	2.362.995,62		2.362.995,62	2.362.995,62	
4303	Altri trasferimenti di capitale con vincolo di destinazione	378.730,94	378.730,94		378.730,94	378.730,94	
4411	Trasferimenti di capitale da comuni	22.450,15	22.450,15		22.450,15	22.450,15	
4451	Trasferimenti di capitale da Unione europea	1.614.076,66	1.614.076,66		1.614.076,66	1.614.076,66	
4452	Trasferimenti di capitale da altri	150.000,00	150.000,00		150.000,00	150.000,00	
4501	Entrate da permessi di costruire ex Proventi per concessioni edilizie (FINO AL 2011)	651.561,70	651.561,70		651.561,70	651.561,70	
4512	Trasferimenti di capitale da istituzioni sociali private	69.091,24	69.091,24		69.091,24	69.091,24	
4513	Trasferimenti di capitali ad altri	483.371,26	479.938,84		483.371,26	479.938,84	
TOTALE TITOLO 4		6.378.673,00	6.375.240,58		6.378.673,00	6.375.240,58	

TITOLO 5

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01- 2016 al 31-12-2016		
		INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
5100	Anticipazioni di cassa	1.631.070,11	1.631.070,11		1.631.070,11	1.631.070,11	
5302	Mutui da Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa	1.416.541,84	1.416.541,84		1.416.541,84	1.416.541,84	
5324	Mutui e prestiti da altri - in euro	7.283,19	7.283,19		7.283,19	7.283,19	

ELENCO OPERAZIONI DI ENTRATA - Anno 2016
IN BASE AL CODICE SIOPE

TOTALE TITOLO 5	3.054.895,14	3.054.895,14		3.054.895,14	3.054.895,14	
-----------------	--------------	--------------	--	--------------	--------------	--

TITOLO 6

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01- 2016 al 31-12-2016		
		INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	INCASSATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
6101	Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	560.602,60	560.602,60		560.602,60	560.602,60	
6201	Ritenute erariali	1.205.718,00	1.205.718,00		1.205.718,00	1.205.718,00	
6301	Altre ritenute al personale per conto di terzi	103.264,82	103.264,82		103.264,82	103.264,82	
6401	Depositi cauzionali	81.910,00	81.910,00		81.910,00	81.910,00	
6501	Rimborso spese per servizi per conto di terzi	2.194.346,98	2.194.346,98		2.194.346,98	2.194.346,98	
6502	Rimborsi spese elettorali a carico di altre amministrazioni	866,30	866,30		866,30	866,30	
6601	Rimborso di anticipazione di fondi per il servizio economato	35.000,00	35.000,00		35.000,00	35.000,00	
6701	Depositi per spese contrattuali	41.506,58	41.506,58		41.506,58	41.506,58	
TOTALE TITOLO 6		4.223.215,28	4.223.215,28		4.223.215,28	4.223.215,28	

TOTALE GENERALE	38.224.571,96	38.153.376,65		38.224.571,96	38.153.376,65	
------------------------	----------------------	----------------------	--	----------------------	----------------------	--

ELENCO OPERAZIONI DI USCITA - Anno 2016
IN BASE AL CODICE SIOPE

TITOLO 1

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01- 2016 al 31-12-2016		
		PAGATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	PAGATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
1101	Competenze fisse per il personale a tempo indeterminato	4.113.187,84	4.113.187,84		4.113.187,84	4.113.187,84	
1102	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	84.356,05	84.356,05		84.356,05	84.356,05	
1103	Altre competenze ed indennita' accessorie per il personale a tempo indeterminato	587.789,36	587.789,36		587.789,36	587.789,36	
1104	Competenze fisse ed accessorie per il personale a tempo determinato	17.248,28	17.248,28		17.248,28	17.248,28	
1107	Straordinario al personale per consultazioni elettorali	31.455,98	31.455,98		31.455,98	31.455,98	
1109	Arretrati di anni precedenti	462.181,74	462.181,74		462.181,74	462.181,74	
1111	Contributi obbligatori per il personale	1.473.364,28	1.473.364,28		1.473.364,28	1.473.364,28	
1112	Contributi previdenza complementare	24.856,03	24.856,03		24.856,03	24.856,03	
1113	Contributi per indennita' di fine servizio e accantonamenti TFR	11.983,26	11.983,26		11.983,26	11.983,26	
1114	Contributi aggiuntivi	24.400,00	24.400,00		24.400,00	24.400,00	
1133	Altri oneri per il personale in quiescenza	16.438,57	16.438,57		16.438,57	16.438,57	
1201	Carta, cancelleria e stampati	43.516,18	43.516,18		43.516,18	43.516,18	
1202	Carburanti, combustibili e lubrificanti	50.198,51	49.585,66		50.198,51	49.585,66	
1203	Materiale informatico	14.108,32	14.108,32		14.108,32	14.108,32	
1204	Materiale e strumenti tecnico-specialistici	7.482,04	7.482,04		7.482,04	7.482,04	
1205	Pubblicazioni, giornali e riviste	19.895,27	19.895,27		19.895,27	19.895,27	
1206	Medicinali, materiale sanitario e igienico	1.702.366,13	1.702.366,13		1.702.366,13	1.702.366,13	
1207	Acquisto di beni per spese di rappresentanza	8.173,13	8.173,13		8.173,13	8.173,13	
1208	Equipaggiamenti e vestiario	32.884,46	32.884,46		32.884,46	32.884,46	
1209	Acquisto di beni di consumo per consultazioni elettorali	20.148,75	20.148,75		20.148,75	20.148,75	
1210	Altri materiali di consumo	87.375,05	87.375,05		87.375,05	87.375,05	
1212	Acquisto di materiali di facile consumo e piccole attrezzature utilizzati per la conservazione	28.159,28	28.159,28		28.159,28	28.159,28	
1302	Contratti di servizio per trasporto	465.663,34	465.663,34		465.663,34	465.663,34	
1303	Contratti di servizio per smaltimento rifiuti	1.534.270,05	1.534.270,05		1.534.270,05	1.534.270,05	
1304	Contratti di servizio per riscossione tributi	75.740,05	75.740,05		75.740,05	75.740,05	
1306	Altri contratti di servizio	4.969.218,77	4.969.218,77		4.969.218,77	4.969.218,77	
1307	Incarichi professionali	89.824,53	89.824,53		89.824,53	89.824,53	

ELENCO OPERAZIONI DI USCITA - Anno 2016
IN BASE AL CODICE SIOPE

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01- 2016 al 31-12-2016		
		PAGATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	PAGATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
1308	Organizzazione manifestazioni e convegni	31.034,38	31.034,38		31.034,38	31.034,38	
1309	Corsi di formazione per il proprio personale	87.919,63	87.919,63		87.919,63	87.919,63	
1310	Altri corsi di formazione	1.176,21	1.176,21		1.176,21	1.176,21	
1311	Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili	122.941,91	122.941,91		122.941,91	122.941,91	
1312	Manutenzione ordinaria e riparazioni di automezzi	39.957,63	39.957,63		39.957,63	39.957,63	
1313	Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni	57.610,06	57.610,06		57.610,06	57.610,06	
1314	Servizi ausiliari e spese di pulizia	214.248,74	214.248,74		214.248,74	214.248,74	
1315	Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione	72.436,31	72.436,31		72.436,31	72.436,31	
1316	Utenze e canoni per energia elettrica	944.026,99	944.026,99		944.026,99	944.026,99	
1317	Utenze e canoni per acqua	93.277,68	93.277,68		93.277,68	93.277,68	
1318	Utenze e canoni per riscaldamento	241.802,04	241.802,04		241.802,04	241.802,04	
1319	Utenze e canoni per altri servizi	3.249,46	3.249,46		3.249,46	3.249,46	
1320	Acquisto di servizi per consultazioni elettorali	103.294,27	103.294,27		103.294,27	103.294,27	
1321	Accertamenti sanitari resi necessari dall'attivita` lavorativa	2.766,00	2.766,00		2.766,00	2.766,00	
1322	Spese postali	75.335,95	75.335,95		75.335,95	75.335,95	
1323	Assicurazioni	299.975,01	299.975,01		299.975,01	299.975,01	
1324	Acquisto di servizi per spese di rappresentanza	9.230,18	9.230,18		9.230,18	9.230,18	
1325	Spese per gli organi istituzionali dell'ente - Indennita`	146.771,13	146.771,13		146.771,13	146.771,13	
1326	Spese per gli organi istituzionali dell'ente - Rimborsi	6.263,47	6.263,47		6.263,47	6.263,47	
1327	Buoni pasto e mensa per il personale	49.997,21	49.997,21		49.997,21	49.997,21	
1329	Assistenza informatica e manutenzione software	56.368,27	56.368,27		56.368,27	56.368,27	
1331	Spese per liti (patrocinio legale)	71.997,58	71.997,58		71.997,58	71.997,58	
1332	Altre spese per servizi	2.039.806,51	2.016.588,71		2.039.806,51	2.016.588,71	
1333	Rette di ricovero in strutture per anziani/minori/handicap ed altri servizi connessi	133.902,29	133.902,29		133.902,29	133.902,29	
1334	Mense scolastiche	795.928,95	795.928,95		795.928,95	795.928,95	
1336	Organismi e altre Commissioni istituiti presso l'ente	26.291,64	26.291,64		26.291,64	26.291,64	
1337	Spese per pubblicita`	33.503,98	33.503,98		33.503,98	33.503,98	
1401	Noleggi	11.716,28	11.716,28		11.716,28	11.716,28	
1402	Locazioni	53.538,84	53.538,84		53.538,84	53.538,84	

ELENCO OPERAZIONI DI USCITA - Anno 2016
IN BASE AL CODICE SIOPE

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01- 2016 al 31-12-2016		
		PAGATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	PAGATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
1499	Altri utilizzi di beni di terzi	9.157,01	9.157,01		9.157,01	9.157,01	
1501	Trasferimenti correnti a Regione/Provincia autonoma	31.600,00	31.600,00		31.600,00	31.600,00	
1511	Trasferimenti correnti a province	47.903,67	47.903,67		47.903,67	47.903,67	
1521	Trasferimenti correnti a comuni	49.584,90	49.584,90		49.584,90	49.584,90	
1531	Trasferimenti correnti a comunita` montane	56.285,00	56.285,00		56.285,00	56.285,00	
1569	Trasferimenti correnti a altri enti del settore pubblico	92.464,57	91.710,57		92.464,57	91.710,57	
1572	Trasferimenti correnti a imprese private	29.672,00	29.672,00		29.672,00	29.672,00	
1581	Trasferimenti correnti a famiglie	270.726,00	29.978,66		270.726,00	29.978,66	
1582	Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private	83.395,00	83.395,00		83.395,00	83.395,00	
1583	Trasferimenti correnti ad altri	382.660,77	382.660,77		382.660,77	382.660,77	
1602	Interessi passivi a Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa	124.224,13	124.224,13		124.224,13	124.224,13	
1612	Interessi passivi ad enti del settore pubblico per finanziamenti a medio-lungo	28.233,10	28.233,10		28.233,10	28.233,10	
1623	Interessi passivi ad altri soggetti per anticipazioni	1.764,18	1.764,18		1.764,18	1.764,18	
1701	IRAP	433.239,20	433.239,20		433.239,20	433.239,20	
1711	Imposte sul patrimonio	1.072,83	1.072,83		1.072,83	1.072,83	
1713	I.V.A.	912.324,92	771.071,92		912.324,92	771.071,92	
1714	Tassa di rimozione rifiuti solidi urbani	9.754,00	9.754,00		9.754,00	9.754,00	
1715	Valori bollati	1.275,54	1.275,54		1.275,54	1.275,54	
1716	Altri tributi	4.597,01	4.597,01		4.597,01	4.597,01	
1802	Altri oneri straordinari della gestione corrente	23.668,61	22.369,05		23.668,61	22.369,05	
1804	Oneri da sentenze sfavorevoli (esclusa obbligazione principale)	36.215,35	36.215,35		36.215,35	36.215,35	
1807	Restituzione di tributi ai contribuenti	87.149,46	5.442,83		87.149,46	5.442,83	
TOTALE TITOLO 1		24.539.621,10	24.050.029,92		24.539.621,10	24.050.029,92	

TITOLO 2

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01- 2016 al 31-12-2016		
		PAGATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	PAGATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
2102	Vie di comunicazione ed infrastrutture connesse	1.146.394,00	1.134.668,39		1.146.394,00	1.134.668,39	
2103	Infrastrutture idrauliche	108.166,81	104.951,32		108.166,81	104.951,32	

ELENCO OPERAZIONI DI USCITA - Anno 2016
IN BASE AL CODICE SIOPE

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01- 2016 al 31-12-2016		
		PAGATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	PAGATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
2106	Infrastrutture telematiche	29.136,84	29.136,84		29.136,84	29.136,84	
2107	Altre infrastrutture	20.377,19	20.377,19		20.377,19	20.377,19	
2108	Opere per la sistemazione del suolo	1.391.761,12	1.391.761,12		1.391.761,12	1.391.761,12	
2109	Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e istituzionale	559.690,65	555.892,70		559.690,65	555.892,70	
2110	Fabbricati industriali e costruzioni leggere	3.660,00	3.660,00		3.660,00	3.660,00	
2113	Beni di valore culturale, storico, archeologico ed artistico	31.702,49	31.702,49		31.702,49	31.702,49	
2115	Impianti sportivi	555.182,51	555.182,51		555.182,51	555.182,51	
2116	Altri beni immobili	652.154,51	651.572,30		652.154,51	651.572,30	
2117	Cimiteri	57.513,10	57.513,10		57.513,10	57.513,10	
2201	ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE	142.727,46	142.727,46		142.727,46	142.727,46	
2501	Mezzi di trasporto	24.000,00	24.000,00		24.000,00	24.000,00	
2502	Mobili, macchinari e attrezzature	5.524,89	5.524,89		5.524,89	5.524,89	
2506	Hardware	106.147,83	106.147,83		106.147,83	106.147,83	
2507	Acquisizione o realizzazione software	7.783,60	7.783,60		7.783,60	7.783,60	
2508	Opere artistiche	15.000,00	15.000,00		15.000,00	15.000,00	
2511	Altri beni materiali	11.897,50	11.897,50		11.897,50	11.897,50	
2601	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	63.010,35	63.010,35		63.010,35	63.010,35	
2791	Trasferimenti in conto capitale a famiglie	233.572,80	233.572,80		233.572,80	233.572,80	
2799	Trasferimenti in conto capitale ad altri	1.228.407,09	1.228.407,09		1.228.407,09	1.228.407,09	
2801	Partecipazioni azionarie in aziende di pubblici servizi	15.714,53	15.714,53		15.714,53	15.714,53	
2061	Versamenti a conti bancari di deposito	888.878,67	888.878,67		888.878,67	888.878,67	
TOTALE TITOLO 2		7.298.403,94	7.279.082,68		7.298.403,94	7.279.082,68	

TITOLO 3

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01- 2016 al 31-12-2016		
		PAGATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	PAGATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
3101	Rimborso anticipazioni di cassa	1.631.070,11	1.631.070,11		1.631.070,11	1.631.070,11	
3302	Rimborso mutui a Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa	1.026.367,95	1.026.367,95		1.026.367,95	1.026.367,95	
TOTALE TITOLO 3		2.657.438,06	2.657.438,06		2.657.438,06	2.657.438,06	

ELENCO OPERAZIONI DI USCITA - Anno 2016
IN BASE AL CODICE SIOPE

TITOLO 4

CODICE SIOPE	DESCRIZIONE	Nel periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016			A tutto il periodo dal 01-01-2016 al 31-12-2016		
		PAGATO	IN TESORERIA	INSOLUTO	PAGATO	IN TESORERIA	INSOLUTO
4101	Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	567.550,38	567.550,38		567.550,38	567.550,38	
4201	Ritenute erariali	1.205.718,00	1.205.718,00		1.205.718,00	1.205.718,00	
4301	Altre ritenute al personale per conto terzi	101.022,85	101.022,85		101.022,85	101.022,85	
4401	Restituzione di depositi cauzionali	76.800,00	76.800,00		76.800,00	76.800,00	
4502	Spese per consultazioni elettorali a carico di altre amministrazioni	5.748,13	5.748,13		5.748,13	5.748,13	
4503	Altre spese per servizi per conto di terzi	2.426.987,57	2.246.918,52		2.426.987,57	2.246.918,52	
4601	Anticipazione di fondi per il servizio economato	35.000,00	35.000,00		35.000,00	35.000,00	
4701	Depositi per spese contrattuali	38.810,27	26.667,95		38.810,27	26.667,95	
TOTALE TITOLO 4		4.457.637,20	4.265.425,83		4.457.637,20	4.265.425,83	
TOTALE GENERALE		38.953.100,30	38.251.976,49		38.953.100,30	38.251.976,49	

Allegato m)

Elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo

COMUNE DI ASSISI

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2016

ENTRATE

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 2

Titolo	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
2o Livello	1	Tributi
3o Livello	1	Imposte, tasse e proventi assimilati

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
161	01-01-97	SF	RUOLO PRINCIPALE TASSA RACCOLTA RIFIUTI-ADDIZIONALE-ANNO 97-97/3	0			20.974,49
TOTALE RESIDUI ANNO 1997							20.974,49
811	01-01-99		RUOLO SUPPLETIVO TASSA RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI - ANNI 96-97	49	CC	25-03-99	1.554,84
TOTALE RESIDUI ANNO 1999							1.554,84
322	18-07-02	SF	TARSU RUOLO 3300 - 4421 ANNO 200 2	0			22.103,05
TOTALE RESIDUI ANNO 2002							22.103,05
267	22-04-09	SF	TARSU GETTIO BASE ANNO 2009-n.2010/297-RUOLO N..4080/2009	0			19.356,71
407	06-08-09	SF	RUOLO ICI COATTIVO N.2009/3451-994-3180	0			19.748,19
408	06-08-09	SF	RUOLO ICI COATTIVO N.2009/2259-5298-1834-1649-4964	0			86.310,18
569	10-11-09	SF	RUOLO ICI ANNO 2004/2005-N.6081-3156 /2009	0			2.779,14
570	10-11-09	SF	RUOLO ICI ANNI 2004/2005- N.6080-18092-3155 / 2009	0			46.485,03
TOTALE RESIDUI ANNO 2009							174.679,25
123	02-03-10		RUOLO ICI 2010 NN.8073-2290-2530-7554-1303-1028	0			55.511,93
125	02-03-10	SF	RUOLO ICI ANNO 2010 NN.1724-1723-960-5779-1725-5449-1722-5448	0			87.699,71
127	02-03-10		RUOLO TOSAP TEMPORANEA ANNO 2010 NN.1050-1396-4518-1178-769-940	0			26.029,27
128	02-03-10	SF	RUOLO TARSU ANNO 2010 NN.1685-5328-2168-1223	0			3.068,27
389	30-06-10	SF	RUOLO PRINCIPALE ANNO 2010 N.2011/346-1079-208-333	0			200.041,58
391	06-07-10	SF	RUOLO SUPPL.ANNO 2009-N.2010/4598	0			21.228,16
525	12-10-10	SF	RUOLO N.2010/8655-14395-6535-18634	0			10.905,69
527	12-10-10	SF	RUOLO NN.2011/827-810	0			11.807,21

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 3

529	12-10-10	SF	RUOLI NN.2010/2418-6437	0			14.881,99
531	12-10-10	SF	RUOLI NN.2010/6636-4419-6181-17751-3739-5153	0			8.967,08
623	09-12-10	SF	RUOLO N. 2011/1877-1993-4785-2640-2578-2693	0			27.125,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2010							467.266,09
38	20-01-11	SF	RUOLI ICI NN.8356-2593-7747/2011	0			99.531,39
39	20-01-11		RUOLO ICI NN.1120-3592-647/2011	0			7.129,24
40	20-01-11	SF	RUOLO ICI NN.1194-3832-678-2092-1211/2011	0			7.160,91
41	20-01-11	SF	RUOLI ICI NN.1076-4091-1193-1085-3831-2091-1210/2011	0			4.399,56
42	20-01-11	SF	RUOLO ICI N.1121/2011	0			2.400,21
43	20-01-11	SF	RUOLO NN.2011/1124-1123	0			541,00
44	20-01-11	SF	RUOLO TOSAP TEMPORANEA NN.2011/1591-1248-2144-6452-1664	0			29.839,26
172	29-03-11	SF	RUOLO TOSAP TEMPORANEA RUOLO 2008/1110	0			1.172,88
254	09-06-11	SF	RUOLO IMPOSTA TARSU NN.2012/257-420-412-229-853-427-302-309-189-835-201-120	0			282,12
256	10-06-11	SF	TARSU RUOLO PRINCIPALE NN.2012/311-837-310-304-855-200	0			417.756,70
337	30-06-11	SF	RUOLO IMPOSTA TARSU N.5737/2011	0			13.492,77
358	01-05-11	SF	ICI ANNO 2011	0			7.400,23
364	30-06-11	SF	RUOLO COATTIVO IMPOSTA TARSU N.5999/2011	0			40.137,08
414	18-10-11	SF	RUOLO COATTIVO IMPOSTA TARSU N.2011/13622-6275-7054-3239-4284	0			4.746,96
415	18-10-11	SF	RUOLO COATTIVO IMPOSTA TARSU N.2011/20882-6762-19625	0			22.679,89
416	18-10-11	SF	RUOLO TOSAP TEMPORANEA NN.2011/7472-8769-4951-14767-6779-4669-3488	0			17.619,10
556	31-12-11	SF	RUOLO COATTIVO IMPOSTA ICI NN.2011/14065-4439	0			34.502,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2011							710.791,30

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 4

140	26-03-12	SF	RUOLO ICI NN.2012/1252-1684-427-1678-5196	0		54.905,87
141	26-03-12	SF	RUOLI ICI NN.2012/1499-1829-1063-3317-815-1830-1064-3318-816	0		43.395,68
142	26-03-12	SF	RUOLI ICI NN.2012/1500-1831-582-550-1065-3319-835-1501-1832-583-1066-3320-920-1007-817	0		138.751,19
196	07-05-12	SF	RUOLO TAR SU ANNO 2012 - NN.3563-11268-5079-4854-1182-8051-2631-1816-8173-2461	0		199.364,48
197	07-05-12	SF	ADD.LE RUOLO TAR SU ANNO 2012 - NN.3563-11268-5079-4854-1182-8051-2631-1816-8173-2461	0		292.997,33
198	07-05-12	SF	RUOLO SUPPLETIVO TAR SU 2012 NN.2400-1912-2898-11883-8052-4008-3565-11269-2462-2059	0		3.930,60
199	07-05-12	SF	ADD.LE RUOLO SUPPLETIVO TAR SU 2012 NN.2400-1912-2898-11883-8052-4008-3565-11269-2462-2059	0		1.846,98
320	29-08-12	SF	RUOLO IMPOSTA TAR SU COATTIVO NN.2012/3905-5485-16535-3776	0		18.906,24
376	18-10-12	SF	RUOLO TOSAP ANNO 2010 - NN.3625-6200-4194-4051/2012	0		14.887,00
450	03-12-12	SF	RUOLO IMPOSTA TAR SU NN.2012/5222-2947	0		13.729,58
451	03-12-12	SF	RUOLO IMPOSTA TAR SU NN.2012/5206-3544-15756-3594-2902	0		18.759,17
542	31-12-12	SF	ICI RUOLO N.2013/001886	0		29.287,62
TOTALE RESIDUI ANNO 2012						830.761,74
256	16-07-13	SF	TAR SU RUOLO N.2013/005217	0		5.036,10
280	20-08-13	SF	TAR SU GETTITO RUOLO NN.2013/5615-16385-1835	0		16.865,67
281	20-08-13	SF	ADD.LE TAR SU GETTITO RUOLO NN.2013/5615-16385-1835	0		3.246,22
282	20-08-13	SF	TAR SU GETTITO RUOLO NN.2013/5492-16049	0		29.000,61
283	20-08-13	SF	ADD.LE TAR SU GETTITO RUOLO NN.2013/5492-16049	0		2.857,10
382	30-10-13	SF	RUOLO PERUGIA 2013/3245- ROMA 2013/9763	0		83.588,00
383	30-10-13	SF	RUOLO BARI 2013/3358 - PERUGIA 2013/3170	0		3.680,00
384	30-10-13	SF	RUOLO 2013/3353-3162-9520-3072	0		12.817,68

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 5

385	30-10-13	SF	RUOLO 2013/3354-3163-9523-1606-3073	0			22.726,94
386	30-10-13	SF	RUOLO 2013/3355-3164-9528-1607-3074	0			43.943,82
387	30-10-13	SF	RUOLO 2013/3166-1581-9530-2354-1608-3076	0			44.159,58
388	30-10-13	SF	RUOLO 2013/3167	0			1.909,73
474	18-12-13	SF	RUOLI NN.2014/645-2062-615	0			71.029,75
546	31-12-13	SF	TARES ANNO 2013	0			611.544,05
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							952.405,25
228	25-06-14		TARI ANNO 2014	0			911.393,52
427	02-12-14		IMPOSTA ICI - RUOLO 2015/000561 (PERUGIA) - 001711 (ROMA)	31	ST	18-11-14	37.231,73
428	02-12-14		IMPOSTA ICI - RUOLO 2015/000463 (CASERTA) - 001540 (MILANO) - 000440 (PERUGIA) - 001352 (ROMA) - 000245 (TERNI) - 000414 (VENEZIA) - 000394 (VICENZA) - 000337 (VITERBO)	30	ST	11-11-14	211.052,84
429	02-12-14		IMPOSTA ICI - RUOLO 2015/000462 (CASERTA) - 000439 (PERUGIA) - 001351 (ROMA)	30	ST	11-11-14	79.859,26
430	02-12-14		RUOLO COATTIVO IMPOSTA TARSU 2014/004904 (PERUGIA) - 004592-015550-013884-005392	26	ST	04-11-14	1.740,82
431	02-12-14		RUOLO COATTIVO IMPOSTA TARSU 2014/004904(PERUGIA) - 004592-015550-013884-005392	26	ST	04-11-14	645,86
432	02-12-14		RUOLO COATTIVO IMPOSTA TARSU 2014/004921 (PERUGIA)	26	ST	04-11-14	513,35
434	02-12-14		RUOLO COATTIVO IMPOSTA TARSU 2014/004921 (PERUGIA)	26	ST	04-11-14	1.790,55
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							1.244.227,93
229	27-07-15		IMU ANNO 2015	0			1.215.712,66
230	27-07-15		TARI - ANNO 2015	0			896.035,98
332	15-10-15		IMPOSTA ICI - RUOLO 2015/003830 (PERUGIA) -RUOLO 2015/011982 (ROMA)	15	ST	09-07-15	112.794,11
333	15-10-15		IMPOSTA ICI - RUOLO 2015/007992 (ROMA)	8	ST	14-04-15	1.708,67
334	15-10-15		IMPOSTA ICI - RUOLO 2015/000466 (CASERTA) - 2015/001543(MILANO) - 2015/000902 (NAPOLI) - 2015/000443 (PERUGIA) - 2015/001357 (ROMA) - 2015/000246 (TERNI) - 2015/000396(VICENZA) - 2015/000339(VITERBO)	30	ST	11-11-14	103.403,23

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 6

335	15-10-15		IMPOSTA ICI - RUOLO 2015/000337 (FOGGIA) - 2015/001546 (MILANO) - 2015/000446 (PERUGIA) - 2015/001361 (ROMA) - 2015/000399(VICENZA) - 2015/000420 (CATANIA)	30	ST	11-11-14	61.267,43
336	15-10-15		IMPOSTA ICI - RUOLO 2015/000338 (FOGGIA) - 2015/000447 (PERUGIA)	30	ST	11-11-14	34.832,49
337	15-10-15		IMPOSTA ICI - RUOLO 2015/001547 (MILANO) - 2015/000448 (PERUGIA)	30	ST	11-11-14	5.052,49
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							2.430.807,06
40	29-01-16	SF	TASI	0			149.903,04
123	18-03-16	SF	TARI ANNO 2016	0			1.829.719,29
135	05-04-16	SF	PUBBLICITA' C/C P. 12867065	0			2.797,54
136	05-04-16	SF	PUBBLICHE AFFISSIONI C/C P. 12867065	0			913,00
223	06-07-16		IMU INCASSATA 2016	0			1.053.618,49
318	13-09-16		DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI 1^ TRIM 2016 incassata da DUOMO	0			6.325,66
451	16-12-16		IMPOSTA ICI RUOLO NN.5406-16587-3708-2861-6923-3057-5401-16574-3064-2855-6922-3056-5400-16573-3063-2854-5399-5398 ANNO 2016	0			153.552,00
510	31-12-16		IMPOSTA PUBBLICITA' 4^ TRIM 2016 (INCASSATA DA DUOMO)	0			648,53
511	31-12-16		DIRITTO PUBBLICHE AFFISSIONI IV TRIM 2016 (INC.DA DUOMO)	0			10.951,57
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							3.208.429,12
RESIDUO							
TOTALE 3o LIVELLO		1					10.064.000,12
TOTALE 2o LIVELLO		1					10.064.000,12

Titolo	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
2o Livello	3	Fondi perequativi
3o Livello	1	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
240	09-07-13	SF	FONDO SOLIDARIETA' ANNO 2013	0			2.424,13
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							2.424,13
242	14-07-16	SF	FONDO DI SOLIDARIETA COMUNALE 2016	0			178.635,66
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							178.635,66

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 7

			RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1		181.059,79
TOTALE 2o LIVELLO	3		181.059,79
TOTALE TITOLO	1		10.245.059,91

Titolo	2	Trasferimenti correnti
2o Livello	1	Trasferimenti correnti
3o Livello	1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
535	14-10-10		RESTITUZIONE CONTRIBUTO 'FONDO NAZ.LE LOCAZIONI' ANNO 2007 - RATEIZZAZIONE SIG.CAPPADORO SALVATORE -	3117	DD	22-09-10	2.015,94
TOTALE RESIDUI ANNO 2010							2.015,94
484	06-12-11	SF	RIMBORSO SPESE GESTIONE UFFICI GIUDIZIARI ANNO 2011	0			100.866,49
TOTALE RESIDUI ANNO 2011							100.866,49
479	13-12-12	SF	RIMBORSO SPESE UFFICI GIUDIZIARI ANNO 2012	0			131.689,51
TOTALE RESIDUI ANNO 2012							131.689,51
420	12-11-13	SF	CONTRIBUTO REGIONALE VISITA PAPA FRANCESCO	0			10.000,00
483	20-12-13	SF	RIMBORSO SPESE GESTIONE UFFICI GIUDIZIARI ANNO 2013	0			97.925,27
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							107.925,27
498	31-12-14	SF	RIMBORSO SPESE GESTIONE GIUDICE DI PACE ANNO 2014 (FINO AD OTTOBRE)	0			31.297,98
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							31.297,98
417	01-12-15		CONTRIBUTO COMUNI PER LA GESTIONE ASSOCIATA 2015	0			19.058,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							19.058,40
16	20-01-16		Comando funzionale Arch. Ciotti Valter presso Comune di Torgiano - Accertamento somme da rimborsare da parte del Comune di Torgiano, per introito indennità di posizione ed oneri anticipati dal Comune di Assisi.(1-9/31-12/15)	21	DD	20-01-16	3.097,33
59	11-02-16		Rimborso da parte Comuni Consorziati serv. tecnico di gestione e manut.imp. depurazione a servizio canile comprensoriale e stazione lavaggio spazzatrici stradali dell'isola ecologica com.le Loc. Ponte Rosso - Assisi - affid.temporaneo ditta Gost -	58	DD	03-02-16	2.700,86
60	11-02-16		Rete territoriale di sportelli della Zona Sociale n. 3 dell'Assisano a sostegno degli immigrati - Contributo -	50	DD	01-02-16	3.397,37
131	14-03-16		ZONA SOCIALE N 3 -INCARICO DI PROMOTORE SOCIALE PER IL PERIODO 22/2/2016 - 30/6/2016 - CONTRIBUTO REGIONALE -	147	DD	01-03-16	21.158,16
189	24-05-16		Comando funzionale Arch. Ciotti Valter presso Comune di Torgiano. Indennità di posizione	479	DD	17-05-16	1.651,90
225	08-07-16	SF	COMANDO DIPENDENTE CIOTTI VALTER AL COMUNE DI TORGIANO - PERIODO 18.1.2016/31.3.2016 -	0			3.726,99

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 8

226	08-07-16	SF	retribuzione dal 01/09/2015 al 31/12/2015 - Ciotti Valter	0			3.397,35
250	27-07-16		Contributo dei Comuni Consorziati servizio tecnico gestione e manut. impianto depurazione a servizio canile comprens. e stazione di lavaggio spazzatrici stradali isola ecologica com.le Loc. Ponte Rosso- Assisi. Affid. temporaneo per motivi urgenza -	611	DD	23-06-16	4.501,43
283	18-08-16		FONDO POL.FAMIGLIA	0			960,11
323	15-09-16	SF	PROGETTO PIPPI 5 ANNO 2016	0			8.333,34
333	27-09-16		Comando funzionale Arch. Ciotti Valter presso Comune di Torgiano. Indennità di posizione periodo 08.04.2016-30.06.2016.	666	DD	14-07-16	1.931,50
355	19-10-16	SF	organizzazione e gestione evento "SETE DI PACE religioni e culture in dialogo 18-19-20 settembre 2016	0			12.500,00
357	20-10-16	SF	CONTRIBUTO IMBULLONATI-elenco PG1 CAP. 1368 TIT. 348 ART. 1	0			1.520,71
386	12-11-15		CONTRIBUTO STATALE PROGETTO P.I..P.P.I. 2015	0			2.500,00
398	14-11-14	SF	CONTR.REGIONALE PROGETTO INTEGRAZIONE MINORI EXTRACOMUNITARI L.286/98	0			3.554,61
399	14-11-14		CONTRIBUTO STATALE PROGETTO P.I..P.P.I.	135	GM	26-06-14	7.500,00
412	24-11-16		MANIFESTAZIONE "Celebrazioni francescane" ASSISI, 3/4 ottobre 2016 (atto Ufficio di Presidenza n.136 del 7 luglio 2016)	0			6.500,00
433	15-12-16		CONTRIBUTO COMUNI PER LA GESTIONE ASSOCIATA 2016	0			226.081,23
434	15-12-16		CONTRIBUTO COMUNI PER LA GESTIONE ASSOCIATA 2016	0			44.655,60
435	15-12-16		CONTRIBUTO COMUNI PER LA GESTIONE ASSOCIATA 2016	0			44.820,50
436	15-12-16		CONTRIBUTO COMUNI PER LA GESTIONE ASSOCIATA 2016	0			35.297,82
440	15-12-16		Contributo organizzazione e gestione evento visita Pontefice 4/08/2016	0			30.000,00
443	15-12-16		Rimborso Comuni consorziati - Servizio tecnico gestione e manutenz.impianto depurazione canile comprensoriale e della stazione di lavaggio spazzatrici stradali dellisola ecologica com.le. Loc. Ponte Rosso Assisi. Affid.temporaneo motivi d'urgenza-	1072	DD	23-11-16	1.800,57
465	30-12-16		Contributo Comuni Consorziati per servizio tecnico di gestione e manutenzione dell'impianto di depurazione a servizio del canile comprensoriale e della stazione di lavaggio spazzatrici stradali dellisola ecologica comunale. Loc. Ponte Rosso Assisi	1230	DD	23-12-16	900,29
504	31-12-16		COMANDO DIPENDENTE CIOTTI VALTER AL COMUNE DI TORGIANO - PERIODO 1.04-31.7/2016	0			3.264,61
505	31-12-16		INAIL SU RETR.POS.PERIODO 20.01-31.3 / 8.4-30.06	0			37,48

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 9

506	31-12-16		Attribuzione progressione economiche orizzontale anno 2015 - Ciotti Valter	0			261,61
507	31-12-16		emolumenti pagati dal 12.09-31.12-2016 Ciotti Valter	0			3.364,20
508	31-12-16		Retribuzione di posizione periodo 4.07-31.7.16 Ciotti Valter	0			634,90
513	31-12-16		Rimborso retribuzione di posizione e indennit di risultato Responsabile CUC Cristina Foiano - anno 2016	0			5.264,07
514	31-12-16		Rimborso retribuzione di posizione e indennit di risultato Responsabile CUC Cristina Foiano - anno 2016	0			1.043,60
515	31-12-16		retribuzione di posizione 12.09-31.12-2016 Ciotti Valter	0			2.748,87
518	31-12-16		CONTRIBUTO REGIONALE PIPPI 5	0			4.166,50

TOTALE RESIDUI ANNO 2016 **493.273,51**

RESIDUO

TOTALE 3o LIVELLO **1** **886.127,10**

Titolo	2	Trasferimenti correnti
2o Livello	1	Trasferimenti correnti
3o Livello	3	Trasferimenti correnti da Imprese

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
289	05-05-10		MESSA A DIMORA E RELATIVA MANUTENZIONE PIANTE AROMATICHE AREE VERDI ATTINENTI LA RIQUALIFICAZIONE DI VIA LOS ANGELES MEDIANTE CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE.(IL LAVANDETO)-RIF.TI FATT.ACQ.N.4/201 E FATT.VEND.11/2013	87	GM	06-05-10	2.400,00
668	23-12-10		GESTIONE SPAZI PUBBL.2010/2011-TEATRO LYRICK-EMESSA FATT.152/2010	0			3.000,00
669	23-12-10		GESTIONE SPAZI PUBBL.2010/2011-TEATRO LYRICK-EMESSA FATT.153/2010	0			2.400,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2010							7.800,00
170	24-04-13		A SALDO-MANUTENZIONE AREE VERDI ROTATORIE VIA L.ANGELES-S.M.A.RIF.TI:FATT.ACQ.N.4/2013IL LAVANDETO E FATT.VEND.N.11/2013-(ACC.289/2010)	0			2.440,00
229	26-06-13		CORRISPETTIVO SPONSOR GIORNATA INTERN.LE CICLISTA 28-30 GIUGNO 2013-EMESSA FATT.14/2013	0			605,00
230	26-06-13		SPONSORIZZAZIONE GIORNATA INTERN.LE BICICLETTA 28-30 GIUGNO 2013-EMESSA FATT.13/2013	0			605,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							3.650,00
504	31-12-15		manutenzione aree verdi rotatorie via l.angeles-s.m.a.-periodo:16.10.2012-al 16.10.2013-emessa fatt.	0			2.440,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							2.440,00
112	15-03-16		canone locazione spazi pubbl.rotatorie s.m.a.-periodo:13.12.2015-13.12.2016-emessa fatt.	0			3.660,00
228	11-07-16		MANUTENZIONE ORDINARIA AREE VERDI N.7 ROTATORIE ASSISI IN SPONSORIZZAZIONE	4612	CO	07-04-16	30.744,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 10

229	11-07-16		MANUTENZIONE ORDINARIA AREE VERDI N.4 ROTATORIE ASSISI IN SPONSORIZZAZIONE	4613	CO	07-04-16	15.372,00
230	11-07-16		MANUTENZIONE ORDINARIA AREE VERDI N.2 ROTATORIE ASSISI IN SPONSORIZZAZIONE	4616	CO	08-04-16	10.248,00
231	11-07-16		MANUTENZIONE ORDINARIA AREE VERDI N.2 ROTATORIE ASSISI IN SPONSORIZZAZIONE	4617	CO	08-04-16	10.248,00
232	11-07-16		MANUTENZIONE ORDINARIA AREE VERDI N.2 ROTATORIE ASSISI IN SPONSORIZZAZIONE	4618	CO	08-04-16	10.248,00
233	11-07-16		MANUTENZIONE ORDINARIA AREE VERDI N.1 ROTATORIE ASSISI IN SPONSORIZZAZIONE	4620	CO	18-04-16	5.124,00
234	11-07-16		MANUTENZIONE ORDINARIA AREE VERDI N.1 ROTATORIE ASSISI IN SPONSORIZZAZIONE	4614	CO	07-04-16	5.124,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2016 **90.768,00**

RESIDUO

TOTALE 3o LIVELLO **3** **104.658,00**

Titolo	2	Trasferimenti correnti
2o Livello	1	Trasferimenti correnti
3o Livello	4	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
365	27-10-16		Wte - VII Salone Mondiale del Turismo città e siti patrimonio Mondiale - "Le eccellenze dell'Umbria" (Assisi 8-11 Settembre 2016).	96	GM	19-05-16	25.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2016 **25.000,00**

RESIDUO

TOTALE 3o LIVELLO **4** **25.000,00**

TOTALE 2o LIVELLO **1** **1.015.785,10**

TOTALE TITOLO **2** **1.015.785,10**

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
3o Livello	2	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1134	01-01-99		RUOLO ACQUA POTABILE 2' SEMESTRE 1999 - ACCONTO -	49	CC	25-03-99	41.567,58

TOTALE RESIDUI ANNO 1999 **41.567,58**

870	01-01-00	SF	RUOLO UTENZE ACQUEDOTTO COMUNALE 1' SEMESTRE 2000	0			39.603,32
-----	----------	----	---	---	--	--	-----------

1049	01-01-00		RUOLO UTENZE ACQUA POTABILE 2' S EMESTRE 2000	36	CC	03-03-00	39.936,86
------	----------	--	---	----	----	----------	-----------

TOTALE RESIDUI ANNO 2000 **79.540,18**

401	01-01-01	SF	RUOLO UTENZE ACQUA POTABILE 1'S EMESTRE 2001-	0			38.271,02
-----	----------	----	---	---	--	--	-----------

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 11

451	01-01-01	SF	RUOLO UTENZE SERVIZIO ACQUEDOTTO 2' SEMESTRE 2001	0			11.675,48
				TOTALE RESIDUI ANNO 2001			49.946,50
478	15-10-02	SF	RUOLO PROVENTI ACQUEDOTTO COM.LE -2' SEMESTRE 2002-	0			5.985,99
				TOTALE RESIDUI ANNO 2002			5.985,99
638	24-04-04	SF	PROVENTI GAS METANO ANNO 2004	0			9.615,30
				TOTALE RESIDUI ANNO 2004			9.615,30
323	03-06-09		FORNITURA PRODOTTI FARMACEUTICI EMESSA FATT.20D/09 FARMACIA	0			201,61
696	31-12-09		GESTIONE IMPIANTO BOCCIODROMO SMA-ANNO 2009-EMESSA FATT.4IM/09CTS	2693	DD	06-09-09	467,02
697	31-12-09		CANONE CAMPI TENNIS CASTELNUOVO ANNO 2009-EMESSA FATT.6IM/09CTS	3512	CO	01-01-08	317,60
				TOTALE RESIDUI ANNO 2009			986,23
294	07-05-10	SF	QUOTE PARTECIPAZIONE CORSI SIPA ENTI NON ADERENTI	0			370,00
693	29-12-10		canone gestione bocciodromo-anno 2010-emessa fatt.n.6/2010	3768	CO	28-01-10	6.900,00
694	29-12-10		CANONE GESTIONE CAMPI TENNIS ASSISI CAPOLUOGO ANNO 2010-EMESSA FATT.7/2010	3512	CO	22-01-08	513,60
				TOTALE RESIDUI ANNO 2010			7.783,60
258	10-06-11	SF	PROVENTI ASSISTENZA SCOLASTICA ISCRITTI A RUOLO	0			37.958,40
288	04-07-11	SF	QUOTE PARTECIPAZIONE CORSI SIPA ENTI NON ADERENTI ANNO 2011	0			170,00
467	28-11-11		CANONE GESTIONE BOCCIODROMO ANNO 2011-EMESSA FATT.3/2011	0			4.432,98
				TOTALE RESIDUI ANNO 2011			42.561,38
121	20-03-12	SF	QUOTA ASSOCIATIVA ENTI ADERENTI SIPA ANNO 2012	0			200,00
				TOTALE RESIDUI ANNO 2012			200,00
71	21-02-13		canone gestione campi tennis anno 2011-2012-racc.3512/2008-emessa fatt.2/2013	0			1.016,40
155	12-04-13		COMPETENZE PARCHEGGIO MOIANO REP.6977/2004-EMESSA FATT.10/2013-PERODO : ANNO 2012	0			42.741,44
208	11-06-13		GESTIONE TENSOSTRUTTURA CAMPO SPORTIVO COMUNALE 'G.MIGAGHELLI' -	1229	DD	17-05-13	100,00
274	05-08-13	SF	QUOTA PARTECIPAZIONE ENTI NON ASSOCIATI S.I.P.A.	0			150,00
445	28-11-13		CANONE GESTIONE BOCCIODROMO ANNO 2012-EMESSA FATT.4/2013	0			7.334,19

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 12

473	18-12-13		CANONE GESTIONE CAMPI TENNIS ASSISI CAPOLUOGO 2013-EMESSA FATT.5/2013	4215	AG	10-09-13	298,90
545	31-12-13	SF	COMPETENZE ANNO 2013 EMESSA FATT.	0			54.020,42
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							105.661,35
74	05-03-14		fornitura farmaci-emessa fatt.7-rif.ddt.07/2014	0			37,70
315	10-09-14		CANONE GESTIONE BOCCIODROMO ANNO 2013-RIF.RACC.3768/2010-EMESSA FATT.4/2014	0			7.363,53
332	22-09-14	SF	QUOTA ASSOCIATIVA ENTI ASSOCIATI SIPA ANNO 2014	0			2.000,00
333	22-09-14		CORRISPETTIVO QUOTA SIPA ENTI NON ASSOCIATI ANNO 2014	0			350,00
447	04-12-14	SF	TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2014	0			33.170,69
509	31-12-14		COMPETENZE A SALDO 2014 REP.6977/2004-emessa fatt.10/2015	0			46.657,12
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							89.579,04
39	16-02-15		CANONE GESTIONE BOCCIODROMO ANNO 2014 EMESSA FATT.3/2015	3768	CO	28-01-10	7.392,98
127	21-04-15		FATTURE EMESSE NEL 2014 NON AGGANCIATE ALL'ACCERTAMENTO (RESIDUO NON SUFF.)	0			100,00
330	13-10-15		CORRISPETTIVO QUOTA SIPA ENTI NON ASSOCIATI ANNO 2015	0			200,00
331	13-10-15		QUOTA ASSOCIATIVA ENTI ASSOCIATI SIPA ANNO 2015	0			12.700,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							20.392,98
10	20-01-16	SF	DIRITTI DI SEGRETERIA VERSAMENTI BANCARI	0			175,00
25	22-01-16	SF	PROVENTI FOTOCOPIE ANNO 2016	0			38,99
37	27-01-16	SF	DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICI ANAGRAFICI	0			520,30
38	27-01-16	SF	CARTE IDENTITA'	0			2.611,42
55	08-02-16		CONGUAGLIO COMPETENZE PER ANNO 2015-REP.6977/2004-EMESSA FATT.14/4/1/2016	0			52.297,07
76	23-02-16	SF	DIRITTI DI RILASCIO ATTESTATI DI IDONEITA' ALLOGGIO	0			144,00
80	25-02-16		ENTI ADERENTI SIPA ANNO 2016	0			41.066,93

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 13

142	08-04-16	SF	RIMBORSO SPESE SPEDIZIONE MENSE E TRASPORTO	0			1.987,00
162	02-05-16		FORNITURA PRODOTTI FARMACEUTICI-EMESSA FATT.ELETTR.N.4/2016	0			95,00
200	03-06-16		fornitura prodotti farmaceutici-emessa fatt.7/2016	0			62,70
218	30-06-16		fornitura farmaci emessa fatt.8/2016	0			590,96
220	04-07-16		competenze bus maggio 2016 del.g.c. n.215/2015	0			25.316,08
221	04-07-16		competenze parcheggi mese di maggio 2016 d.g.c. n.27/25.02.2016-emessa fatt.	0			10.287,04
236	12-07-16		SIPA ANNO 2015 A SALDO ENTI NON ADERENTI	0			1.000,00
237	12-07-16		QUOTE SIPA ANNO 2016 ENTI NON ADERENTI	0			900,00
240	14-07-16	SF	MENSE ANNO 2016	0			100.725,87
264	01-08-16		FORNITURA PRODOTTI FARMACEUTICI EMESSA FATT.13-2016	0			794,60
308	08-09-16		COMPETENZE PARCHEGGIO MATTEOTTI MESE DI MAGGIO 2016-EMESSA FATT.41/2016	0			3.713,86
312	12-09-16		CANONE GESTIONE BOCCIODROMO DI S.M.DEGLI ANGELI- ANNO 2015-EMESSA FATT.9/2016	0			7.392,98
337	05-10-16		fornitura prodotti farmaceutici-emessa fatt.21/2016	0			2.041,52
341	12-10-16		CIRCUITO MUSEALE MESE DI SETTEMBRE 2016 EMESSA FATT.10/2015	0			6.020,60
368	03-11-16	SF	SCONTI FINANZIARI SU FARMACI ANNO 2016 -	0			15.367,57
369	03-11-16	SF	CONTABILIZZAZIONE SOMMA TRATTENUTA PER CUP NOTULE OTTOBRE/DICEMBRE 2015 E GENNAIO/SETTEMBRE 2016	0			4.089,18
370	04-11-16	SF	CONTABILIZZAZIONE SOMME TRATTENUTE SU NOTULE ASL ANNO 2016	0			4.970,39
372	07-11-16		FORNITURA PRODOTTI FARMACEUTICI EMESSA FATT.30/2016	0			1.005,48
383	09-11-16		CIRCUITO MUSEALE ASSISI MESE DI OTTOBRE 2016-EMESSA FATT.11/2016	0			5.193,67
384	09-11-16		CANONE CONCESSIONE SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA CIMITERI PERIODO 01.10.2015 AL 30.09.2016-EMESSA FATT.57/2016	0			54.615,23

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 14

390	15-11-16		4 ACCONTO CANONE FISSO ANNO 2016-EMESSA FATT.62/2016	0		152.500,00
392	17-11-16		competenze mese do ottobre 2016d.g.c.n.28-25.02.2016-emessa fatt.63/2016	0		1.688,76
393	17-11-16		ACCONTO COMPETENZE MATURATE AL 31.10.2016 CONV.85080/23.12.2004-EMESSA FATT.64/2016	0		208.613,07
394	17-11-16		COMPETENZE PARCHEGGIO P.ZZA MATTEOTTI D.G.C.29/2016-MESE DI OTTOBRE 2016-EMESSA FATT.65/2016	0		3.750,12
395	17-11-16		COMPETENZE D.G.C.27/2016 AUTO MESE DI OTTOBRE 2016-EMESSA FATT.64/2016	0		10.421,24
396	17-11-16		COMPETENZE BUS D.G.C.N.215/2015-MESE DI OTTOBRE 2016-EMESSA FATT.67/2016	0		24.196,87
421	06-12-16	SF	TRASPORTO SCOLASTICO	0		75.363,69
426	07-12-16		FORNITURA FARMACI EMESSA FATT.34/2016	0		7,66
428	07-12-16		FORNITURA FARMACI EMESSA FATT.35/2016	0		275,00
429	07-12-16		FORNITURA FARMACI EMESSA FATT.36/2016	0		255,00
448	16-12-16		fornitura prodotti farmaceutici rif.notula novembre 2016	0		60.033,88
461	22-12-16		CIRCUITO MUSEO ASSISI MESE DI NOVEMBRE 2016 EMESSA FATT.12/2016	0		1.099,72
462	22-12-16		CANONE GESTIONE BOCCIODROMO DI S.M.ANGELI-RACC.4688/2016-EMESSA FATT.12/2016	0		1.464,00
464	30-12-16		fornitura prodotti farmaceutici emessa fatt.43/2016	0		606,90
481	31-12-16		CIRCUITO MUSEALE ASSISI MESE DI DICEMBRE 2016 EMESSA FATT.1/2017	0		1.875,87
482	31-12-16		COMPETENZE AUTO NOV.2016-D.G.C.27/2016-EMESSA FATT.1/2017	0		2.575,66
483	31-12-16		COMPETENZE PARCHEGGIO MATTEOTTI NOV.2016-D.G.C.29/2016-EMESSA FATT.2/2017	0		884,02
484	31-12-16		COMPETENZE BUS DICEMBRE 2016 D.G.C.N.194/2016-EMESSA FATT.3/2017	0		7.251,66
485	31-12-16		COMPETENZE CONV.85080/2004 MATURATE AL 30.11.2016-EMESSA FATT.4/2017	0		57.311,03
486	31-12-16		COMPETENZE MESE DI NOVEMBRE 2016-D.G.C.28/2016-EMESSA FATT.5/2017	0		403,21

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 15

494	31-12-16		FORNITURA PRODOTTI FARMACEUTICVI RIF.TO NOTULA DICEMBRE 2016	0			30.817,66
495	31-12-16		TOTALE ASS.INTEGRATIVA RIF.NOTULA DICEMBRE 2016-	0			9.332,63
496	31-12-16		N.907 RICETTE INTEGRATIVE RIF.NOTULA DIC.2016-EMESSA FATT.4/EASL	0			63,07
497	31-12-16		N.519 PRENOTAZIONI CUP RIF.NOTULA DIC.2016-EMESSA FATT.3/EASL	0			947,09
498	31-12-16		N.20 RICETTE OSSIGENO-RIF.NOTULA DIC.2016-EMESSA FATT.2/EASL	0			1.648,94
499	31-12-16		N.829 RICETTE RIF.NOTULA DIC.2016-EMESSA FATT.1/EASL	0			6.482,23
500	31-12-16		ACCONTO COMPETENZE AL 31.12.2016 CONV.85080/2004-	0			49.508,82
501	31-12-16		COMPETENZE CONVENZIONE REP.6977/2004 ANNO 2016	0			42.271,63

TOTALE RESIDUI ANNO 2016 **1.094.672,87**

RESIDUO

TOTALE 3o LIVELLO **2** **1.548.493,00**

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
3o Livello	3	Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
340	01-01-00		FITTO LOCALE DI PROPRIETA' COMUN ALE IN ASSISI-PERIODO 1.1.98/1.4	269	GM	09-05-00	8.591,65
TOTALE RESIDUI ANNO 2000							8.591,65
900	03-09-08	SF	OCCUPAZIONE SOTTOSUOLO VIALE MARCONI - SGUILLA PALMA E C. - ANNO 2008	0			587,15
TOTALE RESIDUI ANNO 2008							587,15
249	21-04-09		COMODATO D'USO LOCALE EX SCUOLA ELEMENTARE VIOLE ALLA PRO LOCO VIOLE-CCP 15480064-REG.CC N.	212	GM	05-09-07	2.600,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2009							2.600,00
162	12-03-10		AFFIDAM. IN CONCESS. LOCALE E SERVIZI PRESSO PARCHEGGIO PONTE S.VETTURINO ED USO LICENZA SOMMINISTR. ALIMENTI E BEVANDE - APRILE/DICEMBRE 2010-DITTA FIORETTI SRL BASTIA UMBRA -EMESSA FATT.7/2011	795	DD	04-03-10	4.950,00
175	17-03-10		COMOD.D'USO LOCALE EX SCUOLA ELE MENTARE VIOLE ALLA PRO LOCO VIOL	212	GM	05-09-07	3.120,00
287	05-05-10		LOCAZIONE ORTI ADIACENTI AL PALAZZO MONTE FRUMENTARIO IN ASSISI (BURCINI MAURIZIO)	88	GM	06-05-10	240,00
288	05-05-10		LOCAZIONE ORTI ADIACENTI AL PALAZZO MONTE FRUMENTARIO IN ASSISI (POLZINELLI MAURIZIO)	88	GM	06-05-10	360,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2010							8.670,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 16

1	01-01-11		AMPLIAMENTO CIMITERO ASSISI-RIMB ORSO SPESE GESTIONE (2002/2011)	37	CC	25-03-02	15.265,55
10	01-01-11		LOCAZIONE ORTI ADIACENTI AL PALAZZO MONTE FRUMENTARIO IN ASSISI.(BURCINI/POLZINELLI)	88	GM	06-05-10	600,00
128	04-03-11	SF	COMODATO D'USO LOCALE NEL COMPLESSO EDILIZIO "METASTASIO" ANNO 2009	0			400,00
129	04-03-11	SF	COMODATO D'USO LOCALE NEL COMPLESSO EDILIZIO "METASTASIO" ANNO 2010	0			800,00
236	24-05-11		CANONE LOCALE USO BAR PONTE SAN VETTURINO-EMESSA FATT.7/2011 A SALDO 1 ANNO-	3787	CO	20-04-10	1.650,00
387	22-09-11		CANONE LOCAZIONE USO BAR PARCH.S.VETTURINO-DAL 01.05 AL 31.10.2011-EMESSA FATT.16/16.09.2011	0			3.364,42
454	15-11-11		CANONE LOCALE USO BAR C/O PARCH.P.S.VETTURINO-PERODO:01.112011AL 30.04.2012-EMESSA FATT.20/2011	0			3.392,45
TOTALE RESIDUI ANNO 2011							25.472,42
132	23-03-12		LOCAZIONE ORTI ADIACENTI AL PALAZZO MONTE FRUMENTARIO IN ASSISI.(BURCINI/POLZINELLI)	30	GP	05-05-10	600,00
377	18-10-12		COMODATO D'USO EQUITALIA PERUGIA SPA LOCALE USO UFFICIO E SERVIZI ACCESSORI AL PIANO RIALZATO EDIFICIO EX ICAP S.M.ANGELI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2012 - QUOTA COMUNI SOTTOSCRITTORI DEL COMODATO -	2558	DD	13-09-12	240,00
385	25-10-12		GESTIONE CENTRO ATTREZZATO COMPLESSO SPORTIVO-PETRIGNANO-PERODO MAGGIO 2011-MAGGIO 2012 E RIMB.ACQUA Magg.2009-2012- EMESSA FATT.5/2012-E N.C.2/2013-	0			1.129,85
394	06-11-12	SF	COMODATO D'USO AREA COMUNALE LOC. PIAN DELLA PIEVE DAL 01.05.2011 AL 30.04.2012	0			120,00
397	06-11-12	SF	COMODATO D'USO LOCALE NEL COMPLESSO EDILIZIO "METASTASIO" ANNO 2011-2012	0			2.400,00
398	06-11-12	SF	CANONE LOCALE USO BAR PONTE SAN VETTURINO-ANNO 2012	0			6.995,30
401	06-11-12		RINNOVO CONCESSIONE IN COMODATO D'USO AD ASSOCIAZIONI VARIE LOCALE (EX LAVATOIO COM.LE) UBICATO IN S.M.ANGELI - PIAZZA M.L.KING -	129	GM	13-06-12	3.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2012							14.485,15
192	23-05-13	SF	PROGETTO INCUBATRICE ANNO 2013	0			600,00
215	18-06-13		COMODATO D'USO EQUITALIA PERUGIA SPA LOCALE USO UFFICIO E SERVIZI ACCESSORI AL PIANO RIALZATO EDIFICIO EX ICAP S.M.ANGELI DI PROPRIETA' COMUNALE - ANNO 2013 -	1080	DD	30-04-13	120,00
446	29-11-13		CANONE GESTIONE AREA POLIVALENTE-RIVOTORTO ANNO 2013-EMESSA FATT.28/2013	1769	DD	11-07-13	835,80
463	16-12-13	SF	CANONE CONCESSIONE RETI DEL SERVIZIO IDRICO - ANNO 2013	0			122.834,61
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							124.390,41
130	01-04-14	SF	PROGETTO INCUBATRICE ANNO 2014	0			600,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 17

448	04-12-14	SF	CANONE CONCESSIONE RETI DEL SERVIZIO IDRICO - ANNO 2014	0			144.441,30
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							145.041,30
4	16-01-15		CANONE USO LOCALE EDIFICIO COM.LE "PALAZZO DEI PRIORI" ANNO 2014 (CONV.4152/17.12.2012)	2780	DD	27-11-14	1.450,00
87	19-03-15	SF	CANOLE LOCAZIONE ANNO 2015 - VIGNATI GASTONE	0			1.240,00
88	19-03-15		AFFITTO GUARDIA DI FINANZA 29.12.2014-29.12.2015- CONTRATTO 4212/30.7.2013	4212	CO	30-07-13	15.855,00
380	11-11-15	SF	CANONE CONCESSIONE RETI DEL SERVIZIO IDRICO - ANNO 2015 e cong.IVA	0			144.500,00
404	26-11-15	SF	AMPLIAMENTO CIMITERO ASSISI-RIMB ORSO SPESE GESTIONE (2002/2011)-SALDO ANNO 2015	0			3.417,87
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							166.462,87
51	04-02-16	SF	PROGETTO INCUBATRICE 2016	0			8.133,57
75	23-02-16	SF	FITTO LOCALI USO ABITATIVO ANNO 2016	0			1.603,89
100	04-03-16		FITTO LOCALI EX ICAP ANNO 2016 PROMETEO	3016	CO	29-07-15	2.295,65
173	12-05-16	SF	CANONE ANNO 2016 GESTIONE PALAZZO CAPITANO DEL PERDONO (8564) BUON CAFFE' SR	0			15.779,84
247	19-07-16		CONCESSIONE LOCALI VIA S. FRANCESCO FIAMMENGHI (EX VIGNATI) PERIODO 01.06.16 AL 31.12.2016	4644	CO	01-06-16	2.100,00
313	12-09-16		AFFITTO GUARDIA DI FINANZA 29.12.2015-29.12.2016- CONTRATTO 4212/30.7.2013	0			18.900,00
441	15-12-16		CANONE CONCESSIONE RETI DEL SERVIZIO IDRICO - ANNO 2016 e cong.IVA	0			144.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							193.312,95
TOTALE 3o LIVELLO							3
TOTALE 2o LIVELLO							1
TOTALE 3o LIVELLO							689.613,90
TOTALE 2o LIVELLO							2.238.106,90

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	3	Interessi attivi
3o Livello	3	Altri interessi attivi

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
106	08-03-16	SF	INTERESSI RITARDATO VERSAMENTO TARI	0			518,16
316	13-09-16		SANZIONI 4^ TRIM 2015 IMP.PUBBL. DPA	0			16.674,66

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 18

319	13-09-16		SANZIONI 1^ TRIM 2016 DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI	0			1.269,47
512	31-12-16		SANZIONI DIRITTI PUBBL. AFFIS. IV TRIM 2016 (INCASSATA DA DUOMO)	0			5.238,13

TOTALE RESIDUI ANNO 2016 **23.700,42**

TOTALE 3o LIVELLO	3						23.700,42
TOTALE 2o LIVELLO	3						23.700,42

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti
3o Livello	99	Altre entrate correnti n.a.c.

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
193	30-05-16		conguaglio anno 2015 scambio sul posto-emessa fatt.102/2016	0			30,00
195	30-05-16		conguaglio anno 2015 scambio sul posto-emessa fatt.104/2016	0			46,96
197	30-05-16		conguaglio anno 2015 scambio sul posto emessa fatt.106/2016	0			36,40
199	30-05-16		conguaglio anno 2015 scambio sul posto-emessa fatt.108/2016	0			62,44
217	28-06-16		COSTO REFEZIONE SCOLASTICA GIUGNO 2016	0			2.767,99
366	02-11-16		COSTO REFEZIONE SCOLASTICA OTTOBRE 2016 EMESSA FATT.8/2016	0			2.767,99
413	29-11-16		COSTO REFEZIONE SCOLASTICA-EMESSA FATT.9/2016	0			2.767,99
414	29-11-16		VENDITA TITOLI EFFICIENZA ENERGETICA SESSIONE LUGLIO E OTTOBRE 2016-EMESSA FATT.68/2016	0			6.620,07
516	31-12-16		COSTO REFEZIONE SCOLASTICA DICEMBRE 2016-EMESSA FATT.1/2017	0			5.413,15

TOTALE RESIDUI ANNO 2016 **20.512,99**

TOTALE 3o LIVELLO	99						20.512,99
TOTALE 2o LIVELLO	5						20.512,99
TOTALE TITOLO	3						2.282.320,31

Titolo	4	Entrate in conto capitale
2o Livello	1	Tributi in conto capitale
3o Livello	1	Imposte da sanatorie e condoni

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 19

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
944	18-10-07	SF	INDENN.RISARCITORIA CONDONO EDIL 4240 VC-3RATE 27/10/07-27/02/08	3876	DD	17-10-07	1.458,94
TOTALE RESIDUI ANNO 2007							1.458,94
1094	02-12-08		INDENNITA' RISARCITORIA CONDONO EDILIZIO N.3305 VC D.LGS N.42/04 ART. 167-FALCINELLI ERNESTO-RATEIZZAZIONE N.6 RATE DAL 01/09/08 AL 05/01/09	2198	DD	25-06-08	4.502,89
TOTALE RESIDUI ANNO 2008							4.502,89
401	13-07-10		INDENNITA' RISARCITORIA PRAT.C.E.N.1427-N.12 RATE DAL 17/06/10 AL 17/04/12- PROP.FAGOTTI ALBERTO	1987	DD	10-06-10	9.385,94
408	13-07-10		INDENNITA' RISARCITORIA PRAT.C.E.N.4069-N.12 RATE DAL 03/04/10 AL 03/02/12- PROP.BONIFAZI ERNESTO	1085	DD	29-03-10	2.340,45
TOTALE RESIDUI ANNO 2010							11.726,39
RESIDUO							17.688,22
TOTALE 3o LIVELLO							1
TOTALE 2o LIVELLO							1
RESIDUO							17.688,22

Titolo	4	Entrate in conto capitale
2o Livello	2	Contributi agli investimenti
3o Livello	1	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
101	27-02-02		EROGAZIONE CONTRIBUTO SUI LAVORI COMPLETAMENTO RIFACIM.COLLETTOR	66	GM	01-03-02	39.013,38
TOTALE RESIDUI ANNO 2002							39.013,38
731	16-05-07	SF	RIMBORSO SPESE COSTRUZIONE CANIL E COMPRESORIALE	173	GM	13-12-06	8.249,30
TOTALE RESIDUI ANNO 2007							8.249,30
116	25-02-10	SF	PIANI INTEGRATI RECUPERO-P.I.R. ROCCA SANT'ANGELO - CONTRIBUTO REGIONALE (ANTICIPATO)	0			5.944,53
TOTALE RESIDUI ANNO 2010							5.944,53
266	25-07-12		L.R. 46/97. PIANO DI SETTORE INTERVENTI SULLE INFRASTRUTTURE VIARIE. MARCIAPIEDI TRATTO URBANO DI VIA EUGUBINA IN FRAZ. PETRIGNANO-CONTRIBUTO REGIONALE	161	GM	26-07-12	534,03
TOTALE RESIDUI ANNO 2012							534,03
493	31-12-13		RISANAMENTO CONSERVATIVO SPORTO DI GRONDA DEL TETTO SCUOLA ELEMENTARE GIOVANNI XXIII°. - PRESA D'ATTO D.D. REGIONE UMBRIA N° 3063 DEL 10.05.2013.	169	GM	11-09-13	18.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							18.000,00
105	01-03-02		EVENTI SISMICI 1997 O.M. 240/84 REVOCA CONCESSIONE CONTRIBUTIVA	243	DD	01-03-02	3.963,34
120	07-03-02		EVENTI SISMICI 1997 O.C. 61/97 E SUCC. MODIFICAZIONI ED INTEGRAZ	264	DD	07-03-02	7.226,31
190	01-01-86		RECUPERO CONTRIBUTO EROGATO A SO C.COLLI VERDI-TERREREMOTO 84 E PRE	1451	GM	18-11-86	3.851,22
292	01-07-02		EVENTI SISMICI 1982/84 O.M. 318/ 84 - REVOCA CONCESSIONE CONTRIBU	916	DD	03-07-02	13.649,63

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 20

330	10-09-12		ALLESTIMENTO PALAZZO MONTE FRUMENTARIO BANDO REGIONALE TAC 2	11	GM	12-01-12	0,00
376	06-11-15		Realizzazione nuovo impianto depurazione acque reflue a servizio del canile e della stazione di lavaggio dell'Isola Ecologica - I° e II° lotto lavori.	739	DD	10-09-15	3.626,44
446	23-12-15		Realizzazione rotatoria lunga la S.R.147 incrocio tra Via Giovanna di Savoia, Via G.Marconi e Viale Vittorio Emanuele II	0			43.907,50
518	31-12-14		PIANO NAZ.LE SICUREZZA STRADALE -BUR.N.60 DEL 28.12.2011	93	GM	20-04-12	45.003,02
543	21-10-09		O.C. 61/97 - EDIFICIO N.391 - REVOCA CONC. CONTRIB.-RESTITUZ.CONTRIBUTO EROGATO	3511	DD	16-10-09	14.465,82
548	26-10-09		CONTR.PRES.CONS.MINISTRI-MUSEO DELLA BOX	195	GM	26-10-09	63.005,52
844	07-08-07		RIMB. CONTRIB.EROGATO IN ECCESSO L.R.30/98 ED.2123 PREZIOTTI M.MAD	2988	DD	01-08-07	2.440,62
862	20-08-08		RESTITUZIONE SOMMA EROGATA IN ECCESSO L.R. 30/98 EDIFICIO N.2123 DELEGATA PREZIONTTI MARIA MADDALENA-HOTEL BELVEDERE-RATEIZZAZIONE N.12 RATE DAL 30/09/2008 AL 31/08/2009	2750	DD	11-08-08	249,86
883	14-12-06		RIMBORSO CONTR.EROG. IN ECCESSO EDIF.N.450-OC61/97-FIORITI G.	4565	DD	12-12-06	349,89
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							201.739,17
376	06-11-15		Realizzazione nuovo impianto depurazione acque reflue a servizio del canile e della stazione di lavaggio dell'Isola Ecologica - I° e II° lotto lavori.	739	DD	10-09-15	3.145,36
425	02-12-15		D.D.G. MIUR n° 267/2013 e n° 332/2014. Lavori di rifacimento dell'impianto di sollevamento acque nere, adeguamento alle norme di sicurezza e abbattimento barriere architettoniche scuola primaria Giovanni XXIII° di S. Maria d. Angeli. - CONTR.STATALE	201	GM	03-12-15	60.000,00
426	02-12-15		D.D.G. MIUR n° 267/2013 e n° 332/2014. Lavori di adeguamento igienico sanitario e alle norme di sicurezza della scuola primaria e secondaria di primo grado G. Alessi di S. Maria d. Angeli. - Approvazione progetto esecutivo. CONTR.STATALE	202	GM	03-12-15	40.000,00
458	29-12-15		D.G.R. n° 408 del 27.03.2015. "Bando TAC 2. Turismo culturale. Approvazione Piano di Riparto della componente avente ad oggetto la qualificazione e l'adeguamento dei 12 IAT di area vasta". -CONTR.REG.LE	218	GM	29-12-15	71.691,44
459	29-12-15		Risanamento conservativo e adeguamento funzionale del Centro Nazionale Pugilato.	149	GM	25-09-15	5.300,00
460	30-12-15		Decreto del Commissario Delegato n° 55 del 12.05.2015 "Rimodulazione ed integrazione del Piano degli interventi di cui al Decreto del Commissario Delegato 15.10.2013 n° 5". - Approvazione progetto definitivo/esecutivo per "completamento della Strada	147	GM	25-09-15	2.395,75
470	31-12-15		D.G.R. n° 470 del 09.04.2015. L.R. 32/98 e D.G.R. n° 771/00. "Interventi integrativi a Piani e Programmi già approvati. Aggravamenti e completamenti". - Approvazione progetto esecutivo per "restauro tratti di mura urbiche danneggiate dal sisma	217	GM	29-12-15	7.000,00
471	31-12-15		Risanamento conservativo e adeguamento funzionale a Caserma dei Carabinieri edificio ex delegazione di Petignano. -. Approvazione progetto esecutivo. Affidamento dei lavori.	151	GM	01-10-15	40.000,00
514	31-12-14	SF	INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA FINANZIATI AI SENSI ART. 48 D.L. 66/2014 E DELIBERA CIPE 30.06.2014. LAVORI DI "MIGLIORAMENTO SISMICO CORPO A EDIFICIO SCUOLA MEDIA FRATE FRANCESCO DI ASSISI".	0			3.974,87
518	31-12-14		PIANO NAZ.LE SICUREZZA STRADALE -BUR.N.60 DEL 28.12.2011	93	GM	20-04-12	134.996,98
548	26-10-09		CONTR.PRES.CONS.MINISTRI-MUSEO DELLA BOX	195	GM	26-10-09	12.263,84
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							380.768,24

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 21

TOTALE 3o LIVELLO							RESIDUO
1							654.248,65

Titolo	4	Entrate in conto capitale
2o Livello	2	Contributi agli investimenti
3o Livello	3	Contributi agli investimenti da Imprese

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
507	24-10-02		SISTEMAZIONE RETE IDRICA VOC.SME RLATO IN S.M.ANGELI-QUOTE A CARI	275	GM	16-04-99	511,96
510	24-10-02		SISTEMAZIONE RETE IDRICA VIA S.V INCENZO-VIA S.ELISABETTA-LOC.PAR	106	GM	04-04-97	824,69
514	24-10-02		LAVORI POTENZIAMENTO RETE IDRICA VIA DELLA GENGA RIVOTORTO-APPRO	471	GM	26-09-01	333,41
TOTALE RESIDUI ANNO 2002							1.670,06

TOTALE 3o LIVELLO							RESIDUO
3							1.670,06
TOTALE 2o LIVELLO							655.918,71
2							

Titolo	4	Entrate in conto capitale
2o Livello	4	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
3o Livello	1	Alienazione di beni materiali

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
865	05-12-06		CESSIONE AUTO FIAT PUNTO AL240MM SERV.PROTEZIONE CIVILE-nd.n.1/2007	4375	DD	01-12-06	100,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2006							100,00

489	18-12-12		VENDITA AUTO AN738ND IN DOTAZ.SETT.POLIZIA MUNICIPALE	3545	DD	18-12-12	1.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2012							1.000,00

237	27-06-14	SF	TRASFORMAZIONE DAL DIRITTO DI SUPERFICIE AL DIRITTO DI PROPRIETA'	0			3.762,00
238	27-06-14	SF	TRASFORMAZIONE DAL DIRITTO DI SUPERFICIE AL DIRITTO DI PROPRIETA' - SENSI FABIO	0			1.438,62
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							5.200,62

TOTALE 3o LIVELLO							RESIDUO
1							6.300,62
TOTALE 2o LIVELLO							6.300,62
4							

Titolo	4	Entrate in conto capitale
2o Livello	5	Altre entrate in conto capitale
3o Livello	1	Permessi di costruire

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
360	21-10-16	SF	PROVENTI ONERI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E COSTO DI COSTRUZIONE	0			24,78
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							24,78

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 22

TOTALE 3o LIVELLO		1	RESIDUO
			24,78

Titolo	4	Entrate in conto capitale
2o Livello	5	Altre entrate in conto capitale
3o Livello	4	Altre entrate in conto capitale n.a.c.

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
313	21-08-12	SF	ACCORDO TRANSATTIVO HOTEL DAL MORO DI CIAMBELLA ALMA E C. SNC/COMUNE DI ASSISI DEL 28/04/2011 (2011-2021)	0			99,03

TOTALE RESIDUI ANNO 2012 **99,03**

TOTALE 3o LIVELLO		4	RESIDUO
			99,03
TOTALE 2o LIVELLO		5	123,81
TOTALE TITOLO		4	680.031,36

Titolo	5	Entrate da riduzione di attività finanziarie
2o Livello	4	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie
3o Livello	7	Prelievi da depositi bancari

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
374	07-11-16		RIQUALIFICAZIONE TRATTI DI MARCIAPIEDE S.M.ANGELI - PALAZZO - TORCHIAGINA - MUTUTO POS.4536705 (ex cap.2473)	169	GM	01-10-09	14.997,60
375	07-11-16		MUTUO SISTEMAZIONE CENTRO SPORTIVO E NUOVA SEDE PRO LOCO VIOLE - MUTUO POS.4548495 (ex cap.2487)	212	GM	18-11-10	7.641,59
377	07-11-16		MUTUO MUSEO DELLA BOX COFINANZIAMENTO - POS.4537989 (ex cap.2533)	195	GM	26-10-06	349.865,71

TOTALE RESIDUI ANNO 2016 **372.504,90**

TOTALE 3o LIVELLO		7	RESIDUO
			372.504,90
TOTALE 2o LIVELLO		4	372.504,90
TOTALE TITOLO		5	372.504,90

Titolo	6	Accensione Prestiti
2o Livello	3	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
3o Livello	1	Finanziamenti a medio lungo termine

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
210	01-01-88	SF	MUTUO REALIZZAZIONE COLLETTORE F OGNARIO POSIZ 4118500	0			753,80

TOTALE RESIDUI ANNO 1988 **753,80**

TOTALE 3o LIVELLO		1	RESIDUO
			753,80
TOTALE 2o LIVELLO		3	753,80
TOTALE TITOLO		6	753,80

Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro
2o Livello	1	Entrate per partite di giro
3o Livello	2	Ritenute su redditi da lavoro dipendente

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
295	01-01-97	SF	RITENUTE C.P.D.E.L. AL PERSONALE -BUSTA PESANTE-	0			37.890,96
296	01-01-97	SF	RITENUTE INADEL PREV.ZA AL PERSONALE -BUSTA PESANTE-	0			17.301,11
297	01-01-97	SF	RITENUTE SERVIZIO SANITARIO NAZ. LE E SOLIDARIETA' AL PERSONALE-BUSTA PESANTE-	0			6.941,53
298	01-01-97	SF	RITENUTE FONDO PREVIDENZA E CREDITO AL PERSONALE-BUSTA PESANTE-	0			1.900,05
TOTALE RESIDUI ANNO 1997							64.033,65
359	01-01-98		RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE PER SERVIZI AMMESSI A RISCATTO	45	CC	28-04-98	0,00
360	01-01-98		RITENUTE INADEL PREV.ZA AL PERSONALE DIPENDENTE	45	CC	28-04-98	15.658,29
361	01-01-98		RITENUTE FONDO PREVIDENZA E CREDITO AL PERSONALE DIPENDENTE	45	CC	28-04-98	3.552,04
362	01-01-98		RITENUTE C.P.D.E.L. AL PERSONALE DIPENDENTE	45	CC	28-04-98	79.473,19
TOTALE RESIDUI ANNO 1998							98.683,52
							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO		2					162.717,17
TOTALE 2o LIVELLO		1					162.717,17

Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro
2o Livello	2	Entrate per conto terzi
3o Livello	4	Depositi di/presso terzi

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
424	21-01-04		RESTIT.DEPPOSITO CAUZIONALE LAVORI PUBBLICA ILLUM.PIAN DELLA PEVE	233	DD	20-01-04	333,11
TOTALE RESIDUI ANNO 2004							333,11
305	12-05-10		RESTITUZIONE SOMMA NON DOVUTA DEPOSITO CAUZIONALE E SU CONTRAVVENZIONE-GUBBIOTTI NELLA-AUTORIZZAZIONE A ROTTAMARE IL VEICOLO SEQUESTRATO-	1509	DD	04-05-10	584,25
708	31-12-10		CONCESSIONE OCCUP. SOTTOSUOLO FOGNA INTERR. LINEA FERROV. FOLIGNO/TERONTOLA KM11+315 E KM 12+230	556	DD	12-02-10	2.406,56
TOTALE RESIDUI ANNO 2010							2.990,81
479	31-12-16	SF	LIQUIDAZIONE 2392/12.12.2016 - RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE - MAND. 7012/12.12.2016 -	0			500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							500,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 24

TOTALE 3o LIVELLO							4	RESIDUO
								3.823,92

Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro					
2o Livello	2	Entrate per conto terzi					
3o Livello	5	Riscossione imposte e tributi per conto terzi					

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
509	31-12-16	SF	IVA SLIT ISTITUZIONALE ANNO 2016	0			94,97
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							94,97

TOTALE 3o LIVELLO							5	RESIDUO
								94,97

Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro					
2o Livello	2	Entrate per conto terzi					
3o Livello	99	Altre entrate per conto terzi					

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
375	01-01-98		ULTERIORE ASSEGNAZIONE MODULI AB ITATIVI AD OPERATORI AGRICOLI-LI	435	GM	06-09-01	1.377,59
TOTALE RESIDUI ANNO 1998							1.377,59
594	05-05-05		RESTITUZ.'FONDO NAZ.LE LOCAZIONE ' INDEBITAM.RISCOSSO ANNO 2002	1268	DD	08-04-05	1.941,86
TOTALE RESIDUI ANNO 2005							1.941,86
587	20-03-06	SF	PIGNORAM.1/5 STIP. DIP.TE MONTAN ARO G.-ATTO PRET.17.6.2004	0			316,08
TOTALE RESIDUI ANNO 2006							316,08
815	13-07-07	SF	INDENNITA' ORDINE PUBBLICO VV.UU. ELEZIONI 2006	0			90,61
924	05-10-07		RIMB.CANONE ATTRAV.IN SUBALVEO FIUME CHIASCIO FRAZ.PETRIGNANO	3560	DD	21-09-07	180,90
984	21-11-07		RIMBORSO CANONI ATTRAVERSAM.STR. REG.LI INFRASTRUTTURE PUBBLICHE	4256	DD	16-11-07	1.160,82
985	21-11-07		RIMBORSO CANONI ATTRAVERSAM.STR. REG.LI INFRASTRUTTURE PUBBLICHE	4256	DD	16-11-07	2.099,22
1069	31-12-07		CANONE ATTRAV.RETE STRAD.ANAS FOGNAT./PUBBL. ILL./ACQUED./MET.	4789	DD	28-12-07	507,97
1070	31-12-07		CANONE ATTRAV.RETE STRAD.ANAS FOGNAT./PUBBL.ILL./ACQUED./MET.	4789	DD	28-12-07	2.522,90
TOTALE RESIDUI ANNO 2007							6.562,42
624	07-03-08		RESTITUZ.CONTRIB.'FONDO NAZION. LOCAZIONI'2002-RATERIZZAZIONE-.ZINNA GASPARE-	640	DD	20-02-08	929,60
679	02-04-08	SF	RIMB.LAV.STRAORD.VV.UU.ELEZ.AMM. VE 28-29/5/2006	0			638,80

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 25

985	21-10-08	SF	LAVORO STRAORDINARIO ELEZIONI APRILE 2008-PREFETTURA DI PERUGIA-	3646	DD	30-10-08	1.076,30
1048	13-11-08		INDENNITA' ORDINE PUBBLICO PERS.POLIZIA MUNICIP.ELEZIONI POLITICHE APRILE 2008	3819	DD	13-11-08	73,53
1061	18-11-08		CANONE OCCUPAZ.SUOLO DEMANIO IDRICO CON INFRASTRUTT.PUBBLICHE - RIMBORSO -	2378	DD	09-07-08	183,98
TOTALE RESIDUI ANNO 2008							2.902,21
451	10-09-09		RIMBORSO SOMMA ANT.DAL COMUNE PER INTERVENTO RIPULITURA TRATTO FOGNARIO VIA BERNARDO DA QUINTAVALLE ASSISI	2423	DD	16-07-09	800,00
491	02-10-09	SF	REGOL.CARTA CONT.N.1934/31.08.2009 REINCASSO SOMMA NON DOVUTA E DI COMPETENZA ALTRO ISTITUTO SCOLASTICO	0			1.000,00
492	02-10-09	SF	REGOLARIZZ.CARTA CONTAB.REINCASSO SOMMA NON DOVUTA PER FUSIONE SOCIETA' CECOM SRL CON MAGRIS SPA -	0			282,96
597	16-11-09		RIMB.CANONE ATTRAVERS. E FIANCHEGGIAM. RETE STRADALE ANAS CON FOGNATURE-LINEE PUBBL.ILLUMIN.-ACQUEDOTTO E METANODOTTO 2009-DD.4070	3768	DD	11-11-09	323,54
TOTALE RESIDUI ANNO 2009							2.406,50
678	24-12-10		RIMB.CANONE ATTRAVERSAM. E FIANCHEGGIAM. RETE STRADALE ANAS CON FOGNATURE-PUBBLICA ILLUMINAZ.-ACQUEDOTTO-METANODOTTO ANNO 2010 -EMESSA FATT.N.2/2011	4113	DD	13-12-10	323,98
TOTALE RESIDUI ANNO 2010							323,98
32	20-01-11	SF	INDENNIZZO DANNI ASSICURAZIONI VARIE ANNO 2011	0			990,29
90	16-02-11		RIPARAZIONE URGENTE IMPIANTO DEPURAZIONE CANILE COMPRESORIALE PONTE ROSSO - RIMBORSO QUOTE COMUNI COMPRESORIO -	374	DD	04-02-11	342,95
526	30-12-11		RIMBORSO CANONI ATTRAVERSAM. E FIANCHEGGIAM. RETE STRADALE ANAS CON FOGNATURE-LINEE PUBBLICA ILL.NE-ACQUEDOTTO E METANODOTTO ANNO 2011 -EMESSA IN PARTE FATT.5/2012-E FATT.4/2013UMB.ACQUE	3757	DD	30-12-11	107,04
TOTALE RESIDUI ANNO 2011							1.440,28
6	19-01-12	SF	RITEN.PIGNORAM.1/5 STIP. DIP.TE VECCHIONE FRANCESCO ATTO TRIB.PG SEZ.ASSISI DEL 22.07.2005 -PROT.0031763/22.7.05-(CRED.II.RR.BB.)	0			1.442,17
239	30-05-12		RIMBORSO PER CANONE ATTRAVERSAMENTO RETE FERROVIARIA ITALIANA AL KM.15+120 CON INFRASTRUTT.COMUNALI-RETE GAS-METANO- ANNI 2011/2012-EMESSA IN PARTE FATT.6/2012	1585	DD	30-05-12	5.268,33
370	16-10-12	SF	RITEN.PIGNORAM.1/5 STIP. DIP.TE VECCHIONE FRANCESCO ATTO TRIB.PG SEZ.ASSISI DEL 08.06.2006 -CRONOL.19687-(CRED. SO.RI.T. SPA)	0			618,36
466	11-12-12		CONTRIBUTO LEGGE 113/92 - MESSA A DIMORA DI UN ALBERO PER OGNI NEONATO ANNO 2009 -	3352	DD	03-12-12	1.096,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2012							8.424,86
225	21-06-13	SF	ELEZIONI POLITICHE 2013 - RIMBORSO SPESE SOSTENUTE	0			9.057,50
466	16-12-13		RIMBORSO CANONE OCCUPAZIONE SUOLO DEMANIO IDRICO CON INFRASTRUTTURE PUBBLICHE ANNO 2013	3232	DD	11-12-13	205,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							9.263,00
517	31-12-14		ANTICIPO LIQUIDAZ. PROVUTTIVITA' ANNO 2012 PISELLI LUCA PER CONTO COMUNE BETTONA (COMP.213,77- CPDEL 50,88- IRAP 18,17)	1429	DD	16-06-14	282,82
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							282,82

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 26

140	27-04-15		Rimborso canone occupazione suolo demanio idrico con infrastrutture pubbliche anno 2015-emessa fatt.vend.4/2016	262	DD	14-04-15	208,18
143	28-04-15		RIMBORSO SPESE DI REGISTRAZIONE DEL RINNOVO DI CONTRATTO DI LOCAZIONE CON LA SOC. PROMETEO S.P.A. - (QUOTA DI COMPETENZA SOCIETA' PROMETEO)	266	DD	16-04-15	275,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							483,18
53	04-02-16	SF	DIRITTI RILASCIO CARTA IDENTITA' ELETTRONICA ANNO 2016	0			470,12
423	06-12-16	SF	LICENZA FISCALE ANNO 2016 ACCISE-ENERGIA SOLARE EDIFICI PUBBLICI- RIMBORSO DUPLICAZ.PAGAMENTO CON F24ACCISE-	0			69,72
453	19-12-16		SOMMA ANTICIPATA PER VALORI BOLLATI CONTRATTI NON REGISTRATI A DICEMBRE 2016	0			384,00
463	28-12-16		spesa per liquidazione ACCONTO IVA 2016 scad.27.12.2016	1236	DD	28-12-16	43.201,00
487	31-12-16		Canone occupazione suolo demanio idrico con infrastrutture pubbliche anno 2016. Impegno di spesa a favore Regione dell'Umbria.	272	DD	30-03-16	207,97
488	31-12-16		Canone per attraversamenti e fiancheggiamenti rete stradale ANAS con fognature, acquedotto e metanodotto anno 2016.Impegno di spesa.	1241	DD	29-12-16	592,44
489	31-12-16		Canone attraversamento strade regionali con infrastrutture pubbliche anno 2016.Impegno di spesa .	944	DD	18-10-16	1.332,97
490	31-12-16		presa d'atto spese spedizione cartoline di avviso elezioni residenti all' estero - elezioni comunali 5 e 19 giugno 2016 - liquid. 1232/30.08.16)	0	DD		1.698,20
502	31-12-16		LAVORO STAORD. REFERENDUM 17.04.2016 E ELEZIONI AMM.VE 05 E 19/06/2016 PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE ADDETTO VIGILANZA SEGGI	0			11.868,84
503	31-12-16	SF	INDENNITA' DI ORDINE PUBBLICO REFERENDUM 17.04.2016 E ELEZIONI AMM.VE 05 E 19/06/2016 PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE ADDETTO VIGILANZA SEGGI	0			963,14
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							60.788,40
							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO			99				96.513,18
TOTALE 2o LIVELLO			2				100.432,07
TOTALE TITOLO			9				263.149,24

			RESIDUO
TOTALE GENERALE	-	RIEPILOGO FINALE	14.859.604,62

COMUNE DI ASSISI

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2016

USCITE

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	1	Organi istituzionali
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			22.514,08
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
TOTALE PROGRAMMA	1		22.514,08

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	2	Segreteria generale
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			5.189,53
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
TOTALE PROGRAMMA	2		5.189,53

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			30.452,74
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
TOTALE PROGRAMMA	3		30.452,74

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			17.900,17
			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1		17.900,17
TOTALE PROGRAMMA	4		17.900,17

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 6

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Titolo	1	Spese correnti

		RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2015		4.777,52
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		25.114,82
		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	29.892,34

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 7

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Titolo	2	Spese in conto capitale

	RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2010	28.393,88
TOTALE RESIDUI ANNO 2012	15.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015	11.845,70
TOTALE RESIDUI ANNO 2016	162.540,73

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	217.780,31
TOTALE PROGRAMMA	5	247.672,65

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	6	Ufficio tecnico
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			1.863,66
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
TOTALE PROGRAMMA	6		1.863,66

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 9

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
Titolo	1	Spese correnti

		RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2015		2.440,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		59.999,23
		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	62.439,23
TOTALE PROGRAMMA	7	62.439,23

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	8	Statistica e sistemi informativi
Titolo	1	Spese correnti

		RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2015		2.394,35
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		9.137,62
		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	11.531,97

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	8	Statistica e sistemi informativi
Titolo	2	Spese in conto capitale

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			9.858,82
			RESIDUO
TOTALE TITOLO	2		9.858,82
TOTALE PROGRAMMA	8		21.390,79

Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza
Programma	1	Polizia locale e amministrativa
Titolo	1	Spese correnti

		RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		79.102,52
		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	79.102,52
TOTALE PROGRAMMA	1	79.102,52
TOTALE MISSIONE	3	79.102,52

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio
Programma	1	Istruzione prescolastica
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			80.000,00
			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1		80.000,00
TOTALE PROGRAMMA	1		80.000,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 16

Missione	4 Istruzione e diritto allo studio
Programma	2 Altri ordini di istruzione
Titolo	1 Spese correnti

		RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		46.713,30
		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	46.713,30

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio
Programma	2	Altri ordini di istruzione
Titolo	2	Spese in conto capitale

	RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2015	5.387,67
TOTALE RESIDUI ANNO 2016	97.498,38

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	102.886,05
TOTALE PROGRAMMA	2	149.599,35

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio
Programma	5	Istruzione tecnica superiore
Titolo	1	Spese correnti

	RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2015	5.165,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016	72.666,67

TOTALE TITOLO	1	RESIDUO	77.831,67
TOTALE PROGRAMMA	5		77.831,67

Missione	4 Istruzione e diritto allo studio
Programma	6 Servizi ausiliari all'istruzione
Titolo	1 Spese correnti

		RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2015		60.861,53
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		263.553,28
		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	324.414,81
TOTALE PROGRAMMA	6	324.414,81

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio
Programma	7	Diritto allo studio
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			1.000,00
			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1		1.000,00
TOTALE PROGRAMMA	7		1.000,00
TOTALE MISSIONE	4		632.845,83

Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
Titolo	1	Spese correnti

		RESIDUO
		50,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014		108.471,55
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	108.521,55

Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
Titolo	3	Spese per incremento attività finanziarie

		TOTALE RESIDUI ANNO 2012	RESIDUO
			1.000,00
TOTALE TITOLO	3		RESIDUO
TOTALE PROGRAMMA	2		1.000,00
TOTALE MISSIONE	5		109.521,55

Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma	1	Sport e tempo libero
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			16.151,08
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
			16.151,08

Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma	1	Sport e tempo libero
Titolo	2	Spese in conto capitale

		RESIDUO
		210,05
TOTALE RESIDUI ANNO 2015		139.208,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	139.418,55
TOTALE PROGRAMMA	1	155.569,63
TOTALE MISSIONE	6	155.569,63

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 29-03-2017)

Pag. 25

Missione	7	Turismo
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			100.378,42
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
			100.378,42

Missione	7 Turismo
Programma	1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo
Titolo	2 Spese in conto capitale

		RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		73.878,87
		RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	73.878,87
TOTALE PROGRAMMA	1	174.257,29
TOTALE MISSIONE	7	174.257,29

Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			80.255,12
			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1		80.255,12
TOTALE PROGRAMMA	1		80.255,12

Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare
Titolo	1	Spese correnti

		RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		2.728,66
		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	2.728,66

Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare
Titolo	2	Spese in conto capitale

	RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 1996	4.995,79
TOTALE RESIDUI ANNO 2002	168.688,97
TOTALE RESIDUI ANNO 2004	135.425,27
TOTALE RESIDUI ANNO 2007	38.161,90
TOTALE RESIDUI ANNO 2008	12.350,44
TOTALE RESIDUI ANNO 2009	15.080,02
TOTALE RESIDUI ANNO 2010	3.959,29
TOTALE RESIDUI ANNO 2011	14.664,35
TOTALE RESIDUI ANNO 2012	12.333,87
TOTALE RESIDUI ANNO 2013	8.633,71
TOTALE RESIDUI ANNO 2015	46.196,69
TOTALE RESIDUI ANNO 2016	21.664,79

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	482.155,09
TOTALE PROGRAMMA	2	484.883,75
TOTALE MISSIONE	8	565.138,87

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	3	Rifiuti
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			1.469.543,03
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
TOTALE PROGRAMMA	3		1.469.543,03

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	4	Servizio idrico integrato
Titolo	1	Spese correnti

		RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2015		246,28
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		1.163,66
		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	1.409,94

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	4	Servizio idrico integrato
Titolo	2	Spese in conto capitale

		RESIDUO
		37.269,00
		1.138,99
		RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	38.407,99
TOTALE PROGRAMMA	4	39.817,93

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
Titolo	1	Spese correnti

	RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2010	2.400,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2013	2.440,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015	2.440,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016	252.274,52

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	259.554,52

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
Titolo	2	Spese in conto capitale

		RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2015		1.635,92
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		26.528,63
		RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	28.164,55
TOTALE PROGRAMMA	5	287.719,07
TOTALE MISSIONE	9	1.797.080,03

Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità
Programma	2	Trasporto pubblico locale
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			57.790,00
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
			57.790,00

Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità
Programma	2	Trasporto pubblico locale
Titolo	2	Spese in conto capitale

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			4.000,00
			RESIDUO
TOTALE TITOLO	2		4.000,00
TOTALE PROGRAMMA	2		61.790,00

Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo	1	Spese correnti

			RESIDUO
		TOTALE RESIDUI ANNO 2015	701,57
		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	163.901,78
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
			164.603,35

Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo	2	Spese in conto capitale

	RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2004	47.476,48
TOTALE RESIDUI ANNO 2008	2.315,46
TOTALE RESIDUI ANNO 2009	3.162,97
TOTALE RESIDUI ANNO 2012	24.742,19
TOTALE RESIDUI ANNO 2014	60,03
TOTALE RESIDUI ANNO 2015	7.712,48
TOTALE RESIDUI ANNO 2016	456.210,25

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	541.679,86
TOTALE PROGRAMMA	5	706.283,21
TOTALE MISSIONE	10	768.073,21

Missione	11	Soccorso civile
Programma	1	Sistema di protezione civile
Titolo	1	Spese correnti

	RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2015	597,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2016	200,00

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	797,80
TOTALE PROGRAMMA	1	797,80

Missione	11	Soccorso civile
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			69.928,26
			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1		69.928,26
TOTALE PROGRAMMA	2		69.928,26
TOTALE MISSIONE	11		70.726,06

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			74.126,67
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
TOTALE PROGRAMMA	1		74.126,67

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	2	Interventi per la disabilità
Titolo	1	Spese correnti

		RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2011		598,95
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		127.341,91
		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	127.940,86
TOTALE PROGRAMMA	2	127.940,86

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	3	Interventi per gli anziani
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			23.574,14
			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1		23.574,14
TOTALE PROGRAMMA	3		23.574,14

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			76.566,76
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
TOTALE PROGRAMMA	4		76.566,76

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	5	Interventi per le famiglie
Titolo	1	Spese correnti

	RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2010	2.015,94
TOTALE RESIDUI ANNO 2015	758,13
TOTALE RESIDUI ANNO 2016	16.040,03

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	18.814,10
TOTALE PROGRAMMA	5	18.814,10

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			272.008,59
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
			272.008,59

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
Titolo	2	Spese in conto capitale

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			1.616,80
TOTALE TITOLO	2		RESIDUO
TOTALE PROGRAMMA	7		1.616,80
			273.625,39

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			72.769,55
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
			72.769,55

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale
Titolo	2	Spese in conto capitale

	RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2002	39.167,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2015	4.812,47
TOTALE RESIDUI ANNO 2016	69.637,32

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	113.616,99
TOTALE PROGRAMMA	9	186.386,54
TOTALE MISSIONE	12	781.034,46

Missione	14	Sviluppo economico e competitività
Programma	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2015	RESIDUO
			2.000,00
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
TOTALE PROGRAMMA	2		2.000,00

Missione	14	Sviluppo economico e competitività
Programma	4	Reti e altri servizi di pubblica utilità
Titolo	1	Spese correnti

		RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2015		165,92
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		145.203,72
		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	145.369,64
TOTALE PROGRAMMA	4	145.369,64
TOTALE MISSIONE	14	147.369,64

Missione	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma	2	Formazione professionale
Titolo	1	Spese correnti

		TOTALE RESIDUI ANNO 2016	RESIDUO
			25.642,53
TOTALE TITOLO	1		RESIDUO
TOTALE PROGRAMMA	2		25.642,53
TOTALE MISSIONE	15		25.642,53

Missione	16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma	1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
Titolo	1	Spese correnti

		RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 2016		4.862,90
		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	4.862,90
TOTALE PROGRAMMA	1	4.862,90
TOTALE MISSIONE	16	4.862,90

Missione	17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma	1	Fonti energetiche
Titolo	2	Spese in conto capitale

		TOTALE RESIDUI ANNO 2003	RESIDUO
			9.650,00
TOTALE TITOLO	2		RESIDUO
TOTALE PROGRAMMA	1		9.650,00
TOTALE MISSIONE	17		9.650,00

Missione	99	Servizi per conto terzi
Programma	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro
Titolo	7	Uscite per conto terzi e partite di giro

	RESIDUO
TOTALE RESIDUI ANNO 1989	3.771,66
TOTALE RESIDUI ANNO 1990	2.489,05
TOTALE RESIDUI ANNO 1991	4.421,14
TOTALE RESIDUI ANNO 1992	2.293,35
TOTALE RESIDUI ANNO 1993	8.460,03
TOTALE RESIDUI ANNO 1994	2.733,86
TOTALE RESIDUI ANNO 1995	2.966,36
TOTALE RESIDUI ANNO 1996	576,48
TOTALE RESIDUI ANNO 1997	130.236,03
TOTALE RESIDUI ANNO 1998	87.685,45
TOTALE RESIDUI ANNO 1999	1.193,01
TOTALE RESIDUI ANNO 2000	1.221,73
TOTALE RESIDUI ANNO 2001	1.750,81
TOTALE RESIDUI ANNO 2002	1.870,55
TOTALE RESIDUI ANNO 2003	3.322,54
TOTALE RESIDUI ANNO 2004	5.834,05
TOTALE RESIDUI ANNO 2005	30.469,36
TOTALE RESIDUI ANNO 2006	1.356,08
TOTALE RESIDUI ANNO 2007	7.462,79
TOTALE RESIDUI ANNO 2008	17.661,51
TOTALE RESIDUI ANNO 2009	12.979,11
TOTALE RESIDUI ANNO 2010	21.275,23
TOTALE RESIDUI ANNO 2011	13.289,76
TOTALE RESIDUI ANNO 2012	17.392,78
TOTALE RESIDUI ANNO 2013	6.151,43
TOTALE RESIDUI ANNO 2014	26.668,56
TOTALE RESIDUI ANNO 2015	34.322,73
TOTALE RESIDUI ANNO 2016	396.443,77

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	7	846.299,21
TOTALE PROGRAMMA	1	846.299,21
TOTALE MISSIONE	99	846.299,21

			RESIDUO
TOTALE GENERALE	-	RIEPILOGO FINALE	6.695.950,48

Allegato n)

Elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto di bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione

Elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto di bilancio, sino al termine di prescrizione

Descrizione credito	Importo
“Tasse concessioni com.li” per l’importo del ruolo coattivo emesso nel 1995	€ 7.872,76
“Trasferimenti ordinari statali” per la minore quota di trasferimento concessa nell’anno 1998	€ 56.716,13
‘Proventi della piscina comunale’, relativi all’esercizio 1997, per i quali è stato emesso un ruolo coattivo	€ 18.327,76
‘Proventi del servizio gas metano’, relativi agli esercizi 1993-94-95, per i quali sono stati emessi i ruoli coattivi	€ 66.878,68
‘Proventi commercializzazione del Logo Assisi Giubileo 2000’, relativi alla quota rimasta da riscuotere delle Royalties per l’utilizzo del Logo	€ 149.285,17
proventi dell’acquedotto per gli anni dal 1996 al 2002 per gli utenti che presentano problemi di esigibilità, per i quali sono in corso procedure varie di recupero coattivo.	€ 435.882,25
Proventi ICI gettito base relativi all’esercizio 1997 relativa alla II^ rata ICI 1997, sospesa per effetto dell’Ordinanza Ministero n. 2668 / 1997 e seguenti , in conseguenza del terremoto 26 settembre 1997.	€ 30.000,00
Proventi Tarsu gettito base relativi all’esercizio 1997 relativa alla II^ rata ICI 1997, sospesa per effetto dell’Ordinanza Ministero n. 2668 / 1997 e seguenti , in conseguenza del terremoto 26 settembre 1997.	€ 25.000,00
Proventi Distribuzione gas metano relativi all’esercizio 1997 fatturazione gas metano 1997, sospesa per effetto dell’Ordinanza Ministero n. 2668 / 1997 e seguenti , in conseguenza del terremoto 26 settembre 1997.	€ 10.000,00
Totale	€ 799.962.75